

वार्षिक कृषि विकास कार्यक्रम तथा तथ्याङ्क

पुस्तिका आव. २०७५/७६



प्रदेश सरकार

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
कृषि विकास निर्देशनालय

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी

गण्डकी प्रदेश, नेपाल



वार्षिक कृषि विकास कार्यक्रम

तथा तथ्याङ्क पुस्तिका

आ.व. २०७५/७६



प्रदेश सरकार

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

कृषि विकास निर्देशनालय

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दी

गण्डकी प्रदेश, नेपाल

२०७७

दुई शब्द

नेपालको करिब ६०.५ प्रतिशत जनताहरु आश्रित रहेको कृषि क्षेत्रको विकासबाट नै देशको समग्र विकास संभव छ । कृषि क्षेत्रबाट देशको कुल ग्राहस्थ उत्पादनमा २७.६ प्रतिशत योगदान रहेको हुँदा यस क्षेत्रको दिगो विकासबाट नै देशमा विद्यमान गरिबी निवारण गर्न सकिन्छ । देशको अधिकाश जनताको बाँचे आधार पनि कृषि क्षेत्र भएकोले यसको विकास नभएसम्म आर्थिकस्तरमा परिवर्तन आउन नसक्ने यथार्थ वास्तविकता हो तसर्थ कृषिमा व्यवसायिकरण, विविधिकरण तथा आधुनिकीकरण गरी कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्वमा वृद्धि ल्याई ग्रामिण कृषकहरुको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउनु आजको आवश्यकता हो ।

म्याग्दी जिल्लाको कुल क्षेत्रफलको १३.४ प्रतिशत मात्र खेतीयोग्य जमिन रहेकोमा c. ५ प्रतिशतमा मात्र खेती हुँदै आएको छ । यस जिल्लामा खाद्यान्न उत्पादन, मौसमी तथा बेमौसमी तरकारी एंव आलु खेती, फलफुल खेती जस्तै सुन्तला, किंवि, एभोकाडो र मसलाबाली तर्फ अदुवा वेसार अलैचीको प्रचुर संभावना तथा खेती भैरहेको छ । यस आर्थिक वर्षमा प्रदेश शार्त अनुदान तर्फ साना सिचाई निर्माण कार्यक्रम, साना मोडल फर्म स्थापना, मुख्यमन्त्री नमुनामैत्री वातावारण कार्यक्रम, मुल्य शृंखलामा आधारित परियोजना संचालन, व्यवसायिक करार खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम, कृषि यान्त्रीकरण तथा ग्रीनहाउस निर्माण कार्यक्रम र विभिन्न बालीको पकेट क्षेत्र प्रवर्द्धन सहयोग कार्यक्रम संचालित थिए भने संघ शार्त अनुदान तर्फ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, सहकारी खेती साना सिचाई तथा मल बिउ ढुवानि कार्यक्रम, आलु तरकारी तथा मसला बाली विकास कार्यक्रम र रैथाने बाली बिकास कार्यक्रम रहेका थिए ।

यस पुस्तिकामा जिल्लाको वस्तुगत विवरणका साथै कृषिसंगै सम्बन्धित जानकारीहरु, कार्यालयबाट संचालित कार्यक्रमको प्रगति स्थिति, उपलब्धि र विभिन्न तथ्याङ्कहरु प्रस्तुत गरिएको छ । यस पुस्तिकाबाट कृषि तथ्याङ्क एंव सूचना प्राप्त हुनुका साथै कृषि योजना बनाउन सहयोग पुने छ भन्ने विश्वास लिएको छु । अन्तमा आगामी प्रकाशनमा थप परिमार्जित र परिस्कृत रूप दिनको लागि रचनात्मक सुझावको अपेक्षा राख्दै आवश्यक तथ्याङ्क र विवरण उपलब्ध गराई प्रकाशन कार्यमा सहयोग गर्नुहुने जिल्लाका सम्पुर्ण सरकारी कार्यालय, नगरपालिका तथा गाउपालिकाको कार्यालय र क्रियाशिल संघ संस्था एंव महानुभावहरुप्रति हार्दिक कृतज्ञता व्यक्त गर्दछु । यसैगरी पुस्तिकालाई सार्थक रूप दिन अथक प्रयास गर्नुहुने कृषि प्रसार अधिकृत श्री गोबिन्द पाण्डे र प्राविधिक सहायक श्री कल्पना पुन र सम्भना शर्मा लगायत कार्यरत कर्मचारी मित्रहरुलाई धन्यबाद व्यक्त गर्दछु ।

गोबिन्द राज कोइराला

केन्द्र प्रमुख

विषय सूची

१. म्यादी जिल्लाको परिचयात्मक जानकारी	१
१.१ म्यादी जिल्लाको नामकरण	१
१.२ भौगोलिक अवस्थिति	२
१.३ पर्यटकीय महत्व	२
१.४ म्यादी जिल्लामा रहेका स्थानीय तहको विवरण	३
२. मस्ताड जिल्लाको परिचय	४
२.१ भोगोलिक स्थिति	५
२.२ जिल्लामा रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल एवं ताल तलैयाहरू	५
२.३ मुस्ताड जिल्लामा रहेका स्थानीय तहको विवरण	५
३. म्यादी र मुस्ताड जिल्लाको भु-उपयोग स्थिति	६
४. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यादीको संगठनात्मक संरचना	७
५. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यादीको जनशक्ति विवरण - २०७६/७७ को अवस्था)	८
६. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यादीको कार्यक्षेत्र अन्तर्गतका जिल्लामा लगाईएको बालीको क्षेत्रफल तथा उत्पादनको तथ्यांक	९
७. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यादीको आ.व २०७५/७६ को वार्षिक प्रगति	१५
७.१ उपशिर्षक नं ७०४३५३५१ प्रदेश सरकारको स्वीकृत बजेट तर्फ	१५
७.२ बजेट उप शिर्षक नं ७०४३५३५१ संघिय सरकारको स्वीकृत बजेटको वार्षिक प्रगति	१७
८. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यादीको आ.व २०७५/७६ को वार्षिक कार्यक्रममा लाभान्वित कृषकहरूको नामावली	२०
८.१ मुस्ताड तथा म्यादी जिल्लमा आ.ब. २०७५/०७६ मा संचालित ८५५ अनुदानमा भएको साना सिचाई कार्यक्रम	२१
८.२ मुस्ताड र म्यादी जिल्लामा संचालित प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण	२२
आधुनिकीकरण परीआयोजना अन्तर्गत ब्लक	२२
८.३ मुस्ताड र म्यादी जिल्लामा संचालित प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण	२३
परियोजना अन्तर्गत पकेट	२३
८.४ मुस्ताड र म्यादी जिल्लामा ८५ प्रतिशत अनुदानमा सहकारी सिचाई र खेति आयोजना	२५

८.५ म्याग्दी जिल्लामा संचालित मोडेल फर्म कार्यक्रम	२४
८.६ आ.व २०७५-७६ मा संचालित भएको प्राङ्गारिक पिशान प्रवर्द्धन कार्यक्रम - ८० प्रतिशत अनुदान)	२४
८.७ मुस्ताङ जिल्लामा संचालित मूल्य श्रीडर्खलामा आधारित परियोजना कार्यक्रम	२५
९. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको कार्यक्षेत्र अन्तर्गतका जिल्लामा खाद्य वासलातको अवस्था	२५
९.१ म्याग्दी जिल्ला	२५
९.२ मुस्ताङ जिल्ला	२६
१०. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यागलीको चालु आ.व २०७६/७७ को वार्षिक स्विकृत कार्यक्रम	२७
१०.१ प्रदेश सरकार	२७
१०.२ चालु आ.व २०७६/७७ को संघिय कार्यक्रम	३३
११. चालु आ.व २०७६/७७ मा ज्ञान केन्द्रबाट संचालित कार्यक्रममा म्याग्दी र मुस्ताङ जिल्लाका छनोट भएका कृषि सहकारीकृषि फर्मरकृषि समुहहरूको विवरण	४०
११.१ आ.व. २०७६/७७ को कृषि यान्त्रिकरण अनुदान कार्यक्रममा छनोट भएका कृषक समुह, सहकारी तथा कृषि फर्मको विवरण	४१
११.२ आ.व. २०७६/७७ को प्लाष्टिक घर निर्माण कार्यक्रममा छनोट भएका कृषक समुह, सहकारी तथा कृषि फर्मको विवरण	४२
११.३ आ.व. २०७६/७७ को साना सिचाँई निर्माण कार्यक्रममा छनोट भएका कृषक समुह, सहकारी तथा कृषि फर्मको विवरण	४३
११.४ आ.व. २०७६/७७ म्याग्दी र मुस्ताङ जिल्लामा संचालित पकेट तथा ब्लकको विवरण	४४
१२. म्याग्दी र मुस्ताङ जिल्लामा भएका नरसरीहरूको विवरण	४५
१३. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्याग्दीको कार्यविवरण	४५
१४. आ.व. २०७६/७७ सालमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण	४७
१५. म्याग्दी जिल्लाका स्थानिय तहमा कार्यरत कृषिका कर्मचारीहरूको विवरण	४७
१६. मुस्ताङ जिल्लाका स्थानिय तहमा कार्यरत कृषिका कर्मचारीहरूको विवरण	४८
१७. म्याग्दी जिल्लास्थित कार्यालयहरूको फोन नम्बर विवरण	४९

१. म्यागदी जिल्लाको परिचयात्मक जानकारी

१.१ म्यागदी जिल्लाको नामकरण

म्यागदी जिल्ला नेपालको गण्डकी प्रदेशमा पर्ने पहाडी जिल्ला हो । यस जिल्लाको आफ्नै ऐतिहासिक पर्हिचान वोकेको यस म्यागदी जिल्लाको नामकरण विक्रम सम्बत २०१८ सालमा जिल्ला विभाजनमा प्रथम पटक भएकब पाइन्छ । धौलागिरि हिमालबाट उत्पत्ति भई जिल्लाको पश्चिम-उत्तरबाट दक्षिण-पूर्व बग्ने म्यागदी भन्डै जिल्ला भरिन्नै फैलिएको नदीको नामबाट यस जिल्लाको नामकरण भएको पाइन्छ ।

एकथरीको बिचारमा दूर्गा सप्तसतीमा वर्णित जयन्ती मंगला काली, भद्रकाली, कपालिन भन्ने पधांशमा देवी भगवतीको सय नाम मध्ये एक मंगला नामबाट नै नदीको नाम रहेको र कालान्तरमा अपभ्रंश भई म्यागदी हुन गएको भन्ने भनाइ छ ।

अर्को थरिले नदीको पुरानो नाम मायानदी रहेको र यसको अपभ्रंश हुन गई म्याङ्गदि हुदै म्यागदी भएको भन्ने बिस्वास गर्दछन् ।

तेस्रो थरीका अनुसार म्यागदी नामकरण मगर भाषाबाट भएको हुनुपर्दछ । समालवंशी मल्लहरूको पर्वत राज्यको एकीकरण गर्नु पूर्व यस नदीको उदगमस्थल देखि कालीगण्डकीमा बिलय हुँदासम्मको सम्पूर्ण भू-भाग (ताकम, पुलाचौर, ज्यामरुककोट)मा थापा मगर रजौटाहरूले राज्य गर्दथे । ति थापाहरू मेंड उपथरका मगर थिए, जसले गर्दा उनीहरूको राज्य अन्तर्गत बग्ने नदीको नाम थापानदी (मेड-थापा र दि-नदी) रहन गयो । मगर जातिको जनजिब्रोमा अझै पनि म्यागदी नदीलाई मेडटी भनेर भनिन्छ । यही मेडटी नै पछि गएर म्यागदी नदी हुन गएको अनुमान पनि गरिन्छ ।

यहाँ पौराणिक तथा ऐतिहासिक थुप्रै महत्वपूर्ण स्थानहरू छन् । ऋषि जडभरतले राजा रहुगणलाई ज्ञानोपदेश दिएको क्षेत्र, “जड” जड भरत गुफाको नामले गलेश्वरमा रहेको छ । वर्तमानमा राखु नामले प्रचलित गाउँ नै राजा रहुगणको राजधानी थियो भनिन्छ । ऋषि पुलत्स्यको आश्रम ‘पुला’ वर्तमान पुलाचौर गा.वि.स.मा रहेको छ । यस्तै मुनिवर पुलत्स्यको नाति विश्वका छोरा लंकाधिपति ‘रावण’ को जन्मभूमि पनि यहीं हो भनिन्छ । लिच्छवी राजा मानदेवले गण्डकीपारी मल्लपुरीको बिद्रोह दमन गरेको कुरा इतिहासमा उल्लेख छ । मानदेव प्रथमको मुद्रा मानाङ्ग बागलुडमा पाइएको हुनाले मल्लपुरी भनेको बागलुड म्यागदी यतै कतै हुनुपर्छ । प्रथम थापा राजा कालु थापा (वि.सं. १२४६) ले ताकममा राज्यको स्थापना गरेका थिए र थापाहरूको राज्यकाल ३०० वर्षसम्म रहेको थियो । बि.सं. १५४५ मा डिम्ब बम मल्लले थापाहरूलाई हराई ताकम राज्यलाई आफ्नो राज्यमा गाभी वर्तमान धौलागिरि अञ्चलका सबै जिल्लाहरू समेटिएको विशाल पर्वत राज्यको स्थापना गरेका थिए । बम मल्लले बनाएको पर्वत राज्यको एक भाग रहँदासम्म म्यागदीले आफ्नै विशेषता ओगटेको थियो । राजा कीर्ति बम मल्लले ढोलठानामा दरवार खडा

गरी बसेको र बेनीमा ठाना राखेका थिए भनिन्छ । रणबहादुर शाहको राज्यकालमा बहादुर शाहले पर्वत राज्यलाई नेपालमा गाभेपछि म्याग्दी पनि नेपाल अधिराज्यको एक अधिन्न अंगको रूपमा रह्यो । एकीकरण पछि र राणा शासनकालमा यो जिल्ला पाल्पा प्रशासन अन्तर्गत रहेको थियो । पछि बालुड गौँडा स्थापना भएपछि त्यहाँबाटै यहाँको प्रशासनिक र न्यायिक काम संचालन हुन्थ्यो ।



१.२ भौगोलिक अवस्थिति

म्याग्दी जिल्ला नेपाल अधिराज्यको गण्डकी प्रदेशमा पर्ने एक हिमाली जिल्ला हो । यो धौलागिरी हिमालको दक्षिणी काखमा अवस्थिति छ । ८ % बेसी क्षेत्र ५६ % उच्च पहाडी क्षेत्र र ३६ % हिमाली क्षेत्रको भू-बनोट भएको म्याग्दी जिल्ला ८३ डिग्री ०८' देखि ८३ डिग्री ५३' पूर्वी देशान्तर र २८ डिग्री २०' देखि २८ डिग्री ४७' उत्तरी अक्षांशसम्म फैलिएको छ । समुद्री सतहदेखी उचाई ७९२ मि. (साविकको रन्नेचौर गा.वि.स.) देखि ८,१६७ मि (धौलागिरी प्रथम) सम्म फैलिएको यस जिल्लाको कुल क्षेत्रफल क्षेत्रफल २,२९७ वर्ग किलो मिटर (२,२९,७०६ हेक्टर) रहेको छ । यस जिल्लामा विषेश गरी चार प्रकारको हावापानी (अर्ध उपष्ण, शितोष्ण, सम शितोष्ण र अल्पाइन) पाइन्छ, भने वार्षिक वर्षा सरदर न्युनतम ४०७ मि.मि र अधिकतम २९६० मि.मि हुन्छ ।

१.३ पर्यटकीय महत्व

विश्वकै सबभन्दा गहिरो अन्धगल्छी (६९६७ मि), रुप्से छहरा, तातोपानी कुण्डहरू, धौलागिरि हिमाल, अन्नपूर्ण हिमाल, निलगिरि हिमाल, गुर्जाहिमाल, पुठा हिमाल, जलजला क्षेत्र, धौलागिरि वेसक्याम्प, घोडेपानी, पर्यटकीय महत्व बोकेका स्थलहरू रहेका छन् ।

११.४ म्यागदी जिल्लामा रहेका स्थानीय तहको विवरण

क्र. सं.	स्थानीय तहको नाम	समावेश गाविस र नगरपालिका	वडा संख्या	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	प्रस्तावित केन्द्र
१	बेनी नगरपालिका	बेनी नगरपालिका, भकिम्ली र पात्लेखेत गा.वि.स.	१०	३३४९८	७६.५७	साविक बेनी नगरपालिका कार्यालय
२	अन्नपुर्ण गाउँपालिका	नारच्याड, दाना, शिख, घार, दोवा, हिस्तान, राम्चे र भुरूड तातोपानी गा.वि.स.	८	१३३१५	५५६.४१	वडा नं. ६ पोखरेबगर
३	धवलागिरी गाउँपालिका	ताकम, मुना, मुदी, गुर्जा, मल्कवाड, मराड र लुलाड गा.वि.स.	७	१४१०४	१०३७	धवलागिरी गा.पा., ३ सातमुले, घट्टेखोला
४	मंगला गाउँपालिका	बरन्जा, वावियाचौर, अर्मन, कुहुँ र दरवाड -४) गा.वि.स.	५	१६२८६	८९	साविक बाबियाचौर गा.वि.स.को कार्यालय
५	मालिका गाउँपालिका	दरवाड-१-३, ५-९, निस्कोट, ओखरबोट, रूम, विम र देविस्थान गा.वि.स.	७	१९४५८	१४७	साविक दरवाड गा.वि.स.को कार्यालय
६	रघुगंगा गाउँपालिका	बेगखोला, राखु भगवति, राखु पिप्ले, दग्नाम, भीं, पाखापानी, चिमखोला र कुईने मंगले गा.वि.स.	८	१५७५३	३७९	रघुगंगा-३ मौवाफाँट
	जम्मा		४५	११२४१४	२२८४.९८	

२. मुस्ताङ जिल्लाको परिचय

मुस्ताङ जिल्ला नेपालको गण्डकी प्रदेश अन्तर्गत पर्ने हिमाल जिल्ला हो । धौलागिरी हिमाल (८१६७ मी.) र निलगिरी हिमाल (७०६० मि.) पार गरेर आउनु पर्ने भएकाले यस जिल्लालाई हिमालपारीको जिल्लाको नामले चिनिन्छ । जिल्लाको नामकरण करिब ३००० बर्ष भन्दा अगाडिको पुरातात्त्विक उत्खनन्बाट देखिए अनुसार यो क्षेत्र परापुर्वकालमा नेपाल र तिब्बत बिचको ब्यापारिक मुख्य नाका रहेको बुझिन्छ । नेपालका धेरै जिल्लाहरूको नामकरण कुनै खोला स्थान वा घटनाका आधारमा गरिएको भएता पनि यस जिल्लाको नामकरण औषधिको नामबाट भएको पाइन्छ । तिब्बतियन भाषामा मन भनेको औषधि र थाड भनेको चौरबाट मनथाड अपभ्रंश हुदै मुस्ताङ हुन् आएको हो भन्ने जनश्रुति रहेको छ । जडिबुटीका हिसाबले प्रसिद्ध रहेकोले पनि यस जिल्लाको नामकरण औषधिकै नामबाट भएको हो भन्ने विश्वास गर्न सकिन्छ ।

धौलागिरी र निलगिरी दुई अग्ला हिमशिखरको बिचमा अवस्थित यो जिल्ला हिन्दु र बौद्ध तिर्थयात्रीहरूको पावनभूमि, परिव्रक्ति कृष्णगण्डकी प्रवाहित हुने प्रकृतिको अनुपम दुश्य भएको पर्यटकका लागि मनमोहक एवं सुन्दर रहेको छ । वर्षभरिमा ४८६ महिना हिउ पर्ने र बाहै महिना तिब्र गतिमा हावा चलिरहनु नै यहाको मुख्य बिशेषता रहेका भएता पनि पछिल्लो समयमा हिउ पर्ने ऋममा कमी आएको देखिन्छ बिहानको समय बाहेक यहाँ साधारणतया दक्षिणबाट उत्तर तर्फ तिर्ब वेगमा दक्षिण हावा चल्ने गर्दछ । जाडोको मौसममा मसिर देखि चैत्र महिना सम्म कहिले काही तिब्र वेगमा उत्तर देखि दक्षिण दिशा तर्फ उतरी हावा चल्ने गर्दछ । यहाको न्युनतम तापक्रम जाडो महिनामा -९ डिग्री से भन्दा न्यून रहने र अधिकतम तापक्रम गर्मी महिनामा २६ डिग्री से, सम्म पुग्ने गर्दछ ।



२.१ भोगोलिक स्थिति

बिश्व मानचित्रमा मुस्ताड जिल्लाको अवस्थिति २८ डिग्री ३३ मिनेट ५९ सेकेण्ड देखि २९ डिग्री १९ मिनेट ५२ सेकेण्ड उत्तरी अक्षांश र ८३ डिग्री २८ मिनेट ५४ सेकेण्ड देखि ८४ डिग्री १४ मिनेट ५८ सेकेण्ड पूर्व देशान्तरको बीचमा अवस्थित छ । पूर्वमा मनाड जिल्ला, पश्चिममा डोल्पा जिल्ला, उत्तरमा चिनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बत र दक्षिणमा म्याग्दी जिल्ला पर्ने यस जिल्लाको कुल क्षेत्रफल ३५६.२१ वर्ग कि.मी. रहेको छ । जुन नेपालको कुल क्षेत्रफलको २.४२ प्रतिशत हो । जिल्लाको सदरमुकाम जोमसोम समुन्द्र सतहदेखि २,७१० मीटर उचाइमा रहेको छ । समुन्द्र सतहदेखि २०१० मी. (घाँसा) देखि ८१६७ मी. (धौलागिरी) उचाईमा रहेको मुस्ताड जिल्लाको हावापानी सुख्खा ठण्डा रहेको छ । जिल्लाको तल्लो भागमा तुलनात्मक रूपमा बढि बर्षा भए तापनि माथिल्लो भागमा अत्यन्त कम बर्षा हुन्छ । औषत बारिक बर्षा तल्लो भागमा २०० मी.मी. र माथिल्लो भागमा हिमपात हुन्छ । गर्मी महिनाको अधिकतम तापक्रम २६ डिग्री से. र हिँड़ महिनामा न्युनतम -९ डिग्री से. सम्म भर्दछ ।

२.२ जिल्लामा रहेका ऐतिहासिक, धार्मिक तथा पर्यटकीय स्थल एवं ताल तलैयाहरू

मुक्तिनाथ मन्दिर, दामोदर कुण्ड, टिटी ताल, निलगिरी हिमाल, धौलागिरी हिमाल, ठिनी घरपझोड गढी, कैसाड क्याम्प (खम्पा क्याम्पु), ढुम्बा ताल, तिलिचो ताल, तिलिचो बेसक्याम्प, थारूधाङ्ग भ्युटावर, तातोपानी कुण्ड, रक क्लाइम्बिङ, फुक्केलिङ पुरानो गाउँ आदि रहेका छन् ।

२.३ मुस्ताड जिल्लामा रहेका स्थानीय तहको विवरण

क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	समावेश गाविस र नगरपालिका	वडा संख्या	जनसंख्या	क्षेत्रफल (वर्ग कि.मी.)	प्रस्तावित केन्द्र
१	घरपझोड गाउँपालिका	जोमसोम, मार्फा र दुकुचे -८,९) गा.वि.स.	५	३०२९	३१६	साविक जोमसोमगा.वि.स.को कार्यालय
२	थासाड गाउँपालिका	दुकुचे-१-७), कोवाड, लेते र कुन्जो गा.वि.स.	५	२९१२	२८९	साविक कोवाड गा.वि.स.को कार्यालय
३	लो-धेकर दामोदरकुण्ड गाउँपालिका	चराड, धमी र सुखाड गा.वि.स.	५	१४२३	१३४४	साविक चराड गा. वि.स.को कार्यालय
४	लोमन्थाड गाउँपालिका	छोसेर, छोन्हुप र लोमन्थाड गा.वि.स.	५	१८९९	७२७	साविक लोमन्थाड गा.वि.स.को कार्यालय
५	वारागुड मुक्तिक्षेत्र गाउँपालिका	मुक्तिनाथ, झोड, छुसाड र कागवेनी गा.वि.स.	५	२३३०	८८६	साविक कागवेनीगा.वि.स.को कार्यालय
	जम्मा		२५	११५९३	३५६२	

३. म्यागदी र मुस्ताङ जिल्लाको भु-उपयोग स्थिति

क्र.सं.	बिवरण	ईकाई	म्यागदी जिल्ला	मुस्ताङ जिल्ला	जम्मा परिमाण
१	कूल जमिनको क्षेत्रफल	हेक्टर	२२९७०६	३६३९५८	५९३६६४
१.१	खेतीयोग्य जमिनको क्षेत्रफल	हेक्टर	३०८५६	३६४०	३४४९६
१.१.१	खेती गरिएको जमिनको क्षेत्रफल	हेक्टर	१९४९८	२८९३	२२३९९
१.१.२	प्लटीज्ज गरेर राखेको जमिनको क्षेत्रफल	हेक्टर	३०	१७	४७
१.१.३	अन्य बाँधको जमीनको क्षेत्रफल	हेक्टर	११३३८	७३०	१२०६८
१.२	बन जंगलले ढाकेको क्षेत्रफल	हेक्टर	८४४५२	१२३२४	९६७७६
१.३	अन्य नदि खोला चट्टान आदीले ओगटेको क्षेत्रफल	हेक्टर	११४३८	३४७९९४	४६२३८२
१.२	खेती गरिएको जमिन मध्ये सिर्जित क्षेत्रफल	हेक्टर	५९९८	२४९९	८४९७
१.२.१	बाहै महिना सिचाई हुने क्षेत्रफल	हेक्टर	१६७३	२४७६	४१४९
१.२.२	मौसमी सिचाई हुने क्षेत्रफल	हेक्टर	४३२५	२३	४३४८
१.२.३	असिर्जित क्षेत्रफल	हेक्टर	१३५००	३९४	१३८९४
२	जम्मा घर परिवार	संख्या	२७७६२	३३५४	३१११६
२.१	कूल कृषक घरपरिवार मात्र	संख्या	२२४८०	३१८७	२५६६७
२.२	अन्य घर परिवार संख्या	संख्या	५२८२	१६७	५४४९
३	कूल जनसंख्या	संख्या	११३६४१	१३४५२	१२७०९३
१	महिला	संख्या	६२२४६	६३५९	६८६०५
२	पुरुष	संख्या	५१३९५	७०९३	५८४८८
४	कार्यक्षेत्रमा रहेका स्थानीय तहमा कार्यरत कृषि प्राविधिक जम्मा	संख्या			०
४.१	महानगर पालिकामा कार्यरत	संख्या	०	०	०
४.२	उप महानगरपालिकामा	संख्या	०	०	०
४.३	नगरपालिकामा	संख्या	१	०	१
४.४	गाउपालिकामा	संख्या	१०	९	१९
१०	कार्यक्षेत्रका स्थानीय तहद्वारा कृषि कार्यक्रममा छुट्टाईएको बजेट -स्थानीय तहबाट माग गरि उल्लेख गर्ने)	रु हजारमा			०

१०.१	महानगर पालिका	रु हजारमा	०	०	०
१०.२	उप महानगरपालिका	रु हजारमा	०	०	०
१०.३	नगरपालिका	रु हजारमा	६०००	०	६०००
१०.४	गाउपालिका	रु हजारमा	३१८४०	१५९००	४६९४०
	जम्मा	रु हजारमा	३७८४०	१५९००	५२९४०
११	खाद्य वासलात				०
११.१	उत्पादीत कूल उपभोग योग्य खाद्यान्न परिमाण मे.टन	टनमा	२५५९७	१८७३	२७४७०
११.२	जिल्लाको लागि आवश्यक परिमाण मे.टन.	टनमा	२२८४२	२७०४	२५५४६
११.३	खाद्यान्न बचत वा न्यून परिमाण	टनमा	२७५५	८३१	१९२४
११.४	खाद्य वासलात प्रतिशत				

४. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यागदीको संगठनात्मक संरचना

प्रदेश सरकार

भूमि व्यवस्था, कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय

कृषि विकास निर्देशनालय

कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यागदी

कार्यक्षेत्र म्यागदी र मुस्ताङ

प्रमुख

रा.प.द्वि.प्रा -कृषि र समुहकृत नहुने) -१

विशेषज्ञ सेवा शाखा

वागवानी विकास अधिकृत रा.प.तृ.प्रा -१

बालि संरक्षण अधिकृत रा.प.तृ.प्रा -१

कृषि प्रसार अधिकृत रा.प.तृ.प्रा -१

प्राविधिक सहायक रा.प.अन.प्र.प्रा (बागबानी)-१

अध्ययन परिक्षण तथा तथ्यांक शाखा

कृषि अर्थ विज्ञ रा.प.तृ.प्रा -१

प्राविधिक सहायक रा.प.अन.प्र.प्रा

(बाली संरक्षण)-१

तालिम तथा प्रसार शाखा

कृषि प्रसार अधिकृत रा.प.तृ.प्रा -२

प्राविधिक सहायक रा.प.अन.प्र.प्रा (कृषि प्रसार)-१

प्रशासन फाँट

लेखापाल रा.प.अन.प्र.(प्रशासन र लेखा)-१

खरिदार रा.प.अन.द्वि.(प्रशासन र सा.प्र.)-१

हल्का सवारी चालक (श्रेणी विहिन)-१

कार्यालय सहयोगी (श्रेणी विहिन) - ३

५. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यागदीको जनशक्ति विवरण -२०७६/७७ को अवस्था)

क्र. स.	पद	समुह	तह	स्विकृत दरवन्दी	पदपुर्ति	रिक्त दरवन्दी	कैफियत
१	अधिकृत	वरिष्ठ कृषि विकास	अधिकृत स्तर नवौ	१	१	०	
२	अधिकृत	कृषि प्रसार	अधिकृत स्तर छैटौ / सातौ / आठौ	३	१	२	
३	अधिकृत	बागबानी विकास	अधिकृत स्तर छैटौ / सातौ / आठौ	१	०	१	
४	अधिकृत	बाली संरक्षण	अधिकृत स्तर छैटौ / सातौ / आठौ	१	०	१	
५	अधिकृत	कृषि अर्थ विज्ञ	अधिकृत स्तर छैटौ / सातौ / आठौ	१	०	१	
६	लेखापाल	प्रशासन	सहायक स्तर पाचौ	१	१		
७	खरिदार	प्रशासन	सहायक स्तर पाचौ	१	१		
८	प्रा.स.	बागबानी	सहायक स्तर पाचौ	१	१		
९	प्रा.स.	कृषि प्रसार	सहायक स्तर पाचौ	१	१		
१०	प्रा.स.	बाली संरक्षण	सहायक स्तर पाचौ	१	०	१	
११	कार्यालय सहयोगी	प्रशासन	श्रेणी विहिन	३	३		
१२	हलका सवारी चालक	प्रशासन	श्रेणी विहिन	१	१		करार
			जम्मा	१६	१०	६	

६. कृषि ज्ञान केन्द्र, मथावीको कार्यक्षेत्र अन्तर्गतका जिल्लामा लगाईएको बालीको क्षेत्रफल तथा उत्पादनको तथ्यांक

क्र.सं.	बालीको नाम	चालु आ.व.को अनुमानीत		गत आ.व. २०७५ / ०७६ को प्रशार्थ स्थिती		कैफियत	
		क्षेत्रफल हे.	उत्पादनमे.टन	उत्पादकत्व मे.टन रहे.	क्षेत्रफल हे. मे.टन		
१	खाद्यान्तबाली ताफ़ जम्मा	२२६३६	५८७५०.८	२.६०	२२६३९	६१३१९.८	२.७१
१.१	धान जम्मा	३८९१	११२८८.८	२.९०	३८९८	१३९७७.८	३.५९
१.१.१	वर्षधान	३८८८	११२७८	२.९०	३८९५	१३९६७	३.५९
१.१.२	चैतेधान	३	१०.८	३.६०	३	१०.८	३.६०
१.२	मकैजम्मा	१०४७८	३२१९७	३.०७	१०४७८	३२१९७	३.०७
१.२.१	वर्षमकै	९७३३	३०२६०	३.११	९७३३	३०२६०	३.११
१.२.२	वसन्तमकै	७४५	१९३७	२.६०	७४५	१९३७	२.६०
१.३	गहु	३६५४	८७७०	२.४०	३६५१	८५८२	२.३५
१.४	जौ	५७७	१०१	१.५६	५७७	१०१	१.५६
१.५	उत्ता	५६३	९१८	२२३.००	५६३	९१८	१.६३
१.६	फापर	७३४	११०१	१.५०	७३२	११७०	१.६०
१.७	चिनो	०	०	०.००	०	०	०.००
१.८	काग्नो	०	०	०.००	०	०	०.००
१.९	कोदो	२७३९	३५७५	१.३१	२७४०	३५७४	१.३०
२.००	बालीजम्मा	९९०	११२९	१.१४	१८३.५	१११९.२	१.१४

२.१	मुमुक्षु	२३	२१	०.९१	२२.५	२०.२	०.९०
२.२	रहर	०	०	०.००	०	०	०.००
२.३	सिमि	२५५	२५६	१.१२	२५२	२५५	१.१३
२.४	गाजमा	०	०	०.००	०	०	०.००
२.५	केराउ	७८	६३	०.८१	७७	५८	०.९७
२.६	बोटी	१४	१५	१.०७	१४	१५	१.०७
२.७	चना	०	०	०.००	०	०	०.००
२.८	भटमास	६२०	६४५	१.२०	६५८	७४०	१.२०
२.९	मास	४८	४८	१.००	४८	४८	१.००
२.१०	गहत	४३	५०	०.९३	४३	४०	०.९३
२.११	मुङ्ग	०	०	०.००	०	०	०.००
२.१२	मस्ताङ्ग	०	०	०.००	०	०	०.००
२.१३	अन्य “ ..	०	०	०.००	०	०	०.००
३	तेलहनजम्मा	३०३	२९२	०.९६	२९९	२८९	०.९७
३.१	तोरी	२९०	२७५	०.९५	२८७	२७४	०.९५
३.२	सर्वमुक्ति	०	०	०.००	०	०	०.००
३.३	सुर्यमुखी	०	०	०.००	०	०	०.००
३.४	तिल	०	०	०.००	०	०	०.००
३.५	आलस	०	०	०.००	०	०	०.००
३.६	भुसेटिल	०	०	०.००	०	०	०.००
३.७	बदाम	१३	१७	१.३१	१२	१५	१.२५

३.८	अन्य	०	०	०.००	०	०	०	०
४.०	आलुजमा	१६०२	२५६६०	१०.८६	१६०१	२०२२२	१०.५४	
४.१	वर्षे आलु	१३०९	१४१३७	१०.८०	१३०९	१४१३७	१०.८०	
४.२	हिउदेआघु	५९३	६५२३	११.००	५९२	६०८५	१०.२८	
५	तरल	३२	६५	२.०३	३२	६५	२.०३	
६	सकरकाट	१८	४२	२.३३	१८	४२	२.३३	
७.	तरकारीजमा -आलु बाहेक)	१३५५	१४९२८	११.०२	१३५४	११६६५	८.६२	
७.१	हिउदेतरकारी	७८६	२६४६	११.००	७८५	५३८८	६.८६	
७.२	वर्षेतरकारी	३१७	३८०४	१२.००	३१७	३८०४	१२.००	
७.३	बैमैसमी तरकारी	२५२	२४७८	९.८३	२५२	२४७८	९.८३	
८	फलप(दूलकोबूल जमा क्षेत्रफल	२९५६	१३	०.००	२८९९	१३	०.००	
	उत्पादनशिल फलफूलको मात्र क्षेत्रफल	१३५६	१३०००.०६	१.५९	१२७८	११६७२.०६	१.१३	
८.१	स्थाउ जमा क्षेत्रफल	१२५७		०.००	१२००		०.००	
	स्थाउ उत्पादनशिल मा क्षेत्रफल	४२५	६०८८	१४.३२	४१५	५३००	१२.७७	

८.२	नास्पाती जम्मा क्षेत्रफल	४५		०.००	४५		०.००
	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल	२७	२१६	८.००	२५	२१५	८.६०
८.३	ओखर जम्मा क्षेत्रफल	५५		०.००	५५		०.००
	उत्पादनशिल मा क्षेत्रफल	४०	२५०	९.००	३५	२५०	९.००
८.४	सुन्तला जात जम्मा क्षेत्रफल	७७५		०.००	७७५		०.००
	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल	४४५	३३३७	७.५०	४१५	२९०५	७.००
८.५	सुन्तलामात्र जम्मा क्षेत्रफल	७०६		०.००	७०६		०.००
	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल	३३५	२४१२	७.२०	३१०	२३१०	७.४५
८.६	आँप जम्मा क्षेत्रफल			०.००			०.००
	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल			०.००			०.००
८.७	केरा जम्माक्षेत्रफल	५०		०.००	५०		०.००

	उत्पादनशिल मा क्षेत्रफल	५०	५४०	१०.८०	४४	५३५	११.८९
८.८	लिंचि जम्मा क्षेत्रफल	१४.५		०.००	१४.५	०.००	
८.९	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल	८	३८.०६	४.७६	८	३८.०६	४.७६
८.१०	रुख कटहरजम्मा क्षेत्रफल	६		०.००	६	०.००	
८.११	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल भूई	२	५०	१०.००	५	१०.००	
८.१२	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल	७.२५		०.००	७.२५	०.००	
८.१३	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल	७	३२.५	४.६४	७	३२.५	४.६४
८.१४	कपिं जम्मा क्षेत्रफल	३०.२५	१३	०.४३	३०.२५	१३	०.४३
८.१५	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल	१४	६.५	०.४६	१३	६.५	०.४६
८.१६	अन्य जम्मा क्षेत्रफल			०.००			०.००

	उत्पादनशिलमा क्षेत्रफल			०.००			०.००
१	प्रसला	१९२	१०४८.२	५.४६	१८९	१०४८.२	५.५५
२	बाली जम्मा						
३.१	अडुवा	३५	२९०	८.२९	३५	२९०	८.२९
३.२	बेसार	२०	१२९	६.४५	२०	१२९	६.४५
३.३	खुर्सनी	४५	१३९	३.०९	४३.५	१३९	३.२०
३.४	लसुन	३४	२५४	७.४७	३४	२५४	७.४७
३.५	झाज	२१	२२५	१०.७१	२१	२२५	१०.७१
३.६	धनिया	७	६	०.८६	७	६	०.८६
३.७	अलैचि	१८		०.००	१८		०.००
३.८	अन्य	११	५.२	०.४७	१०.५	५.२	०.५०
४.०	मोरी	४७००	२३	०.००	४७००	२३	०.००
	पालन घार						
४.१	माशा	०	०	०.००	०	०	०.००
४.२	च्याउ	१०००	१७६०	१.७६	१०००	१७६०	१.७६
४.३	अन्य“			०.००			०.००
	कुलजम्मा	३६०८	१०६७१	२.९६	३६०१४.५	१०५५६६.२	२.९३९२९३८१७

७. कृषि ज्ञान केंद्र, म्यागदीको आ.व. २०७५ / ७६ को वार्षिक प्रगति

७.१ उपशिर्षक नं ७०८३५३५१ प्रदेश सरकारको स्वीकृत बजेट तर्फ

		आ.व. २०७५ / ०७६ बजेट रु हजारमा						
क्रियाकलाप विवरण	इकाई	वार्षिक प्रगती			प्रगति प्रतिशत		प्रतिवेदन अवधि सम्म यस आ.व.को प्रगति	कैमिक्यता
		भौतिक परिमाण	भार बजेट	लक्ष्य	भौतिक परिमाण	भार भौतिक भारित		
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहर								
मोडेल फारम	संख्या	७	१००.	३५००	७	६७.९	५	४८.५
मुख्य शृङ्खलामा आधारित प्रियोजनका संचालन	संख्या	१	१००.	१००००	१	१००.	१	१००.
साना तथा आधुनिक सिंचाइ योजना छनोट र कार्यन्वयन	संख्या	२३	१००.	६७५०	२३	१००.	१००.	२३
मुख्य मन्त्री नमूना वातावरण मैत्री कार्यक्रम	संख्या	५	१००.	६४३००	५	१००.	१००	५
कृषि बन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	पटक	०	१००.	२५००.	०	०.	०	०
व्यावसायिक करार खेति प्रोत्साहन कार्यक्रम	पटक	०	१००.	१७००.	०	०.	०	०.

बिभिन्न बालीको पकेट क्षेत्र संख्या	०	१००	५८००	०	०	०	०	०	०	०	०	०
प्रवर्धन सहयोगकार्यक्रम												
कृषि व्यावसायिक प्र(वर्धनका लागि विवस सेला महोत्सवसहयोग कार्यक्रम	पटक	२	१००.	२००	२	१००.	२	१००.	२	१००.	२	१००.
कृषि यान्त्रीकरण ग्रीन हाउस नियापार्ककार्यक्रम	संख्या	०	१००.	४०००	०	०	०	०	०	०	०	०
व्यावसायिक कृषि सबनिधित युवा स्वरोजगार तालिम	संख्या	६५	१००.	२०००	६५	१००.	६५	१००.	६५	१००.	६५	१००.
सहकारी स्मार्ट -नमुना) कृषि सेवा केन्द्र तथा पत्र पत्रिका सचारा	संख्या	३२	१००.	१५०	३२	१००.	३२	१००.	३२	१००.	३२	१००.
माझ्यमबाट प्रचार प्रसार तथा सार्वनातिक सुनवाई कार्यक्रम												
जिल्ला स्तर उत्कृष्ट कृषक, कृषक समुद्द र कृषिसहकारी पुस्कार, समाज कार्यक्रम	संख्या	०	१००.	१२४०	०	०	०	०	०	०	०	०

७.२ बजेट उप शिर्षक नं ७०४३५३५१ संघिय सरकारको स्वीकृत बजेटको वार्षिक प्रगति

क्रियाकलाप विवरण	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		वार्षिक		प्रगति प्रतिशत		प्रतिवेदन अवधि सम्म		कैफियत
		भौतिक परिमाण	भार	बजेट	भौतिक परिमाण	भार	भौतिक भारित	भौतिक परिमाण	भारित	
चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू										
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना	संख्या	३५	१००.	१३७००	३५	१००.	१२.६१	१२.६	१२.६१	
सहकारी खेति साना सिचाई तथा मल विउ दुवानी कार्यक्रम	संख्या	५	१००.	१९००	५	१००.	१००.	८	८	८
बागवानीविकास कार्यक्रम	संख्या	५	१००.	२५७	५	१००.	७०.२	१००	७०.२	७०.२
आलु तरकारीतथा मसला विकास	पटक	०	१००.	४१६		०	०			
राष्ट्रिय आलु तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम	पटक	१८	१००.	१५४.३५	१८	१००.	१२	१२	६४	६४
रैथानेबालि विकास कार्यक्रम	संख्या	२०	१००.	५९.३	२०	१००.	१४	५६.१४	६६	५६.१४
कूल जममाखर्च			५००					३०८.९५	२९८.९६	२९८.९६
									४९.०३	४९.०३

८. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यागदी को आ.व २०७५ / ७६ को वार्षिक कार्यक्रममा लाभाभिवत कृषकहरुको नामावली
८.१ मस्ताड तथा म्यागदी जिल्लमा आ.ब. २०७५ / ०७६ मासंचालित ८५५ अनुदानमा भएको साना सिचाई कार्यक्रम

सि.न	आयोजनको नाम	सम्झूलको नाम	ठेगाना	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नम्बर
१	स्याउड कृषक सिचाई कुलो निर्माण आयोजना	स्याउड कृषक सिचाई संघ	घरपाटोड-३ मुस्ताड	बुदीथकाली	९८४७७०४२३० ३०००००
२	छेवार देखिखाड कुलो निर्माण सिचाई आयोजना	छ्याड खोर गाउँ कृषक समुह	घरपाटोड-२ मुस्ताड	माति ल्हेजोम गुरुङ	९८६७९७५४६३२ ३०००००
३	हरित टोलकुलो मर्मत आयोजना	कृष्ण गण्डकी कृषक समुह	घरपाटोड-४ मुस्ताड	राजेन्द्र शेरचन	९८४७७३७०१९ ३०००००
४	नवयुगम सिचाई कुलो मर्मत तथा स्त्याब निर्माण आयोजना	घरपाटोड कृषक समुह	घरपाटोड-५, मुस्ताड	ओड्जु शेर्पा	९८४७६८२१७३ ३०००००
५	हुओकोड छ्यु सिचाई कुलो मर्मत आयोजना	ठिनी कृषक समुह	घरपाटोड-५, मुस्ताड	सहनशीला थकाली	९८६७६२५८९१ ३०००००
६	सोसोके कुलो मर्मत तथा स्त्याब निर्माण आयोजना	निलाई कृषक समुह	घरपाटोड-५, मुस्ताड	पलाडिमी थकाली	९८४७६८०३७३ ३०००००
७	ढास्यु कुलो मर्मत आयोजना	हरियाली कृषक समुह	घरपाटोड-५, मुस्ताड	प्रदिप थकाली	९८४८९५५९५३ ३०००००
८	चिसापानी सिचाई आयोजना	चिसापानी कृषक समुह	मांगला-१, म्यादी	ठहर ब.के.सी.	९८२३८३६७४३ ३०००००
९	जरा बिसाउन सिचाई आयोजना	जरा बिसाउन बाखा फर्म	बे.न.पा.-३, म्यादी	पदम पुन	९८४७७१२२४६ २५५०००
१०	खबरा लिपट सिचाई आयोजना	खबरा कृषि तथा बाखा फर्म	बे.न.पा. २ म्यादी	याम ब.खड्का	९८५७६२६५९९ ११८२००

११	लिप्टसिंचाई ट्यांकी निर्माण आयोजना	गणि कुलो कृषक समुह	बे.न.पा. ४, म्यादी	मोहन ब.बानिया	९८४७७०३५५५	२२४०००
१२	बगर फाट सिंचाई आयोजना	बि.बि. आर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	बे.न.पा. २ म्यादी	भिम ब. रिजाल	९८४७६२७९७६	१५९२००
१३	बाल धारा सिंचाई आयोजना	कटुवाल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	बे.न.पा. २ म्यादी	क्षेत्र ब. कटुवाल	९८४७६२७९६४	२९००००
१४	खबरा सिंचाई पोखरी निर्माण आयोजना	खबरा माहिला कृषक समुह	बे.न.पा. २ म्यादी	देवी शर्मा	९८४७६२४३९४	१७००००
१५	गते खर्क सिंचाई आयोजना	लालिगुरास तरकारी बिउ उत्पादन कृषक समुह	अन्नपूर्ण-६, म्यादी	मिटू बि.क.	९८४७६०२५६४	२५५०००
१६	धारापानी कालिमाटी सिंचाई आयोजना	जनप्रिय कृषक समुह	झुगांगा-२, म्यादी	जान ब.भण्डारी	९८५७६२३६५६	१५९०००
१७	साना सिंचाई आयोजना	मुक्तिनाथ बहुउद्देशिय कृषक समुह	अन्नपूर्ण-६ म्यादी	याम ब. बरवाल	९८६३०४४७४८	२२००००
१८	खुडग सिंचाई आयोजना	निशान बोयर बाखा फर्म	बे.न.पा. -१, म्यादी	नर ब.थापा मार	९८६७८२१३०	१३००००
१९	पन्थ रोपनी सिंचाई आयोजना	धौलागिरी व्यावसायिक बाखा फर्म	बे.न.पा.-१०, म्यादी	आनन्द रिजाल	९८५७६२११४	२४००००
२०	ठुलो खोला सिम हुडे आगनटोल सिंचाई आयोजना	सानालेक कृषक समुह	बे.न.पा.-२, म्यादी	प्रेम खत्री	९८४७७४६७९६	१०००००
२१	सिंचाई खोत पोखरे बगर सिंचाई आयोजना	लालिगुरास व्यवसायिक सुन्तला फलमुल कृषक समुह	अन्नपूर्ण-६ म्यादी	सन्तोष बरवाल	९८६११११११८०	८५४००
२२	भूमेथान साना सिंचाई आयोजना	लगनशील कृषक समुह	मालिका-५ म्यादी	दिल देवी पुन	९८६७८८६६७९	२५००००

२३	सिसनेरा कालिमुल सिम खोत सिंचाई आयोजना	जनसेवा बागवानी कृषक समुह	बे.न.पा. ,४ स्थानी	मेहव ब. हमाल	९८४७६३५७४१	१७५०००
२४	पौरीख साना सिंचाई आयोजना	पौरीख कृषि उथम केन्द्र	बे.न.पा.-९ स्थानी	बिदुर बि.क.	९८४७७३१४१८	१४५०००
२५	आर्मा खोकसाना सिंचाई आयोजना	यु.बि. लोकल पोलाट तथा कृषि समुह	मंगला-४ स्थानी	भक्त ब. रोका	९८१२१६६६८८	२२००००
२६	आखेतेनपाने सिंचाई आयोजना	पाल्लेखेत फलफुल उत्पादक कृषक समुह	बे.न.पा.-१० स्थानी	इन्द्र मल्ल	९८४७६२७७६९	१६००००

जम्मा रकम ₹ ५७५५८००

८. कृषि ज्ञान केन्द्र, स्थानदेको आ.व २०७५ / ७६ को वार्षिक कार्यक्रममा लाभार्थित कृषकहरूको नामावली

सी.न	बालिकस्तु	समुहको नाम	ठेगाना	अधिकारको नाम	सम्पर्क नाम्बर	कृषि ज्ञान केन्द्रको अनुदान रकम
१	स्थाउ	स्थाउ ब्लाक संचालक समिति	घरपझोड , २ मुस्ताङ	राजु लालचन	९८५७६५०२९०	९७००००
२	तरकारी	स्थानी काली तरकारी ब्लाक संचालक समिति	बे.न.पा १-१० , स्थानी	मुक्ति बहादुर खड्का	९८५७६२१७१६	९७००००
३	मक्के	मिलिजुली मक्के ब्लाक संचालक समिति	बे.न.पा ,मंगला गा.पा, स्थानी	नर बहादुरथापा	९८४७६५०७०५	९७००००

जम्मा रकम ₹ २९१००००

८.१ मुस्ताउ तथा म्यागदी जिल्लमा आ.व.२०७५-२०७६, मासंचालित द४५ अनुवानमा भएको साना सिचाई कार्यक्रम

स्री.न	आपेक्षनको नाम	सम्हृदको नाम	स्थान	आपेक्षको तास	सम्पर्क नम्बर
१	स्थाउ कृषकसिंचाई कुलो निर्माण आयोजना	स्थाउ कृषकसिंचाई संघ	घण्टपानी-झुमस्ताउ	बुदीथाकाली	१८४७७०४२३० ३०००००
२	छेवार देखिएकोड कुलो निर्माण सिंचाई आयोजना	छ्याडखोरासाउ कृषक समुह	घण्टपानी-झुमस्ताउ	मतिलहेजोम गुरुङ	१८६७९७४६३२ ३०००००
३	हरित टोलकुलो मर्मत आयोजना	कृष्णगाडकी कृषक समुह	घण्टपानी-झुमस्ताउ	राजेझरेचन	१८४७७३७०१९ ३०००००
४	नक्षुचम सिंचाई कुलो मर्मत तथा स्त्वाब निर्माण आयोजना	घण्टपानी-झुमस्ताउ	घण्टपानी-झुमस्ताउ	ओडियुरेपा	१८४७६२९७३ ३०००००
५	लहुमोकोडभु लिंचाई कुलो मर्मत आयोजना	ठिनी कृषकसमुह	घण्टपानी-झुमस्ताउ	सहनशीलधकाली	१८६७७६२५८९१ ३०००००
६	सोसोके कुलो मर्मत तथा स्त्वाब निर्माण आयोजना	निलालीकृषक समुह	घण्टपानी-झुमस्ताउ	पलडिसीथकाली	१८४७६८०३७३ ३०००००
७	हास्युकुलो मर्मत आयोजना	हरितालीकृषक समुह	घण्टपानी-झुमस्ताउ	प्रीदिपथकाली	१८४६१५५९५३ ३०००००
८	चितापानिसिंचाई आयोजना	चितापानीकृषक समुह	माला-१,म्यागदी	ठहर. ब. के.सी.	१८२३८३६७४३ ३०००००
९	जराबिसाउनसिंचाई आयोजना	जराबिसाउनसिंचाई फर्म	बे.न.पा. ३.म्यागदी	पदमपुन	१८४७७१२२४६ २५५०००
१०	खबरा लिम्परसिंचाई आयोजना	खबरा कृषितथा बाखा फर्म	बे.न.पा. ३.म्यागदी	याम ब. खडका	१८१७६२६५९९ ११८२२००
११	लिम्परसिंचाई दयाकी निर्माण आयोजना	राजिकुलोकृषक समुह	बे.न.पा. ४.म्यागदी	मोहन ब. बानिया	१८४७७०३५५५ २२४०००
१२	बागफाटासिंचाई आयोजना	बि.बि. आरकृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	बे.न.पा. ३.म्यागदी	धिम ब. रिजाल	१८४७६२७१७६ १५९२००
१३	बालधारासिंचाई आयोजना	कटुवालकृषितथा पशुपंक्षी फर्म	बे.न.पा. ३.म्यागदी	केत्र. कटुवाल	१८४७६२७१६४ २९००००
१४	खबरासिंचाई पेखरी निर्माण आयोजना	खबरा महिलाकृषक समुह	बे.न.पा. २.म्यागदी	देवीशर्मा	१८४७६२४३९४ १७००००
१५	गेते खर्बसिंचाई आयोजना	लालिगुरास तरकारी बिउ उत्पादन कृषक समुह	अनन्पूर्ण-६,म्यागदी	मिटू.बि.क.	१८४७६०२५६४ १५५०००
१६	धारपानीकालिमाटी सिंचाई आयोजना	जनप्रियकृषक समुह	रघुगंगा-३,म्यागदी	जान ब. भण्डारी	१८५७६२३६५६ १५९०००
१७	सानासिंचाई आयोजना	मुक्तिनाथबहुउद्देश्य कृषक समुह	अनन्पूर्ण ,६,म्यागदी	याम ब. बरवाल	१८६३०४७४८ २२००००
१८	खुडगासिंचाई आयोजना	निशान बोयरबाखा फर्म	बे.न.पा. -१,म्यागदी	नर. ब. थापा मगर	१८६७८६१३० १३००००
१९	फथ रोपनासिंचाई आयोजना	धौलागिरीबासाधिक बाखा फर्म	बे.न.पा. -२०,स्थानीय	आनन्दराजाल	१८५७६२१११४ २४००००

२०	ठुलो खोला सिम हुई आरनटोल सिंचाई आयोजना	सानालेककृषक समुह	बे.न.पा. -२, म्यादी	प्रेमखवारी	९८४७७४६७९६	१००००००
२१	सिंचाइखेति पोखरे बगर सिंचाई आयोजना	लालिगुरास व्यवसायिक सुन्तला फलफुल कृषक समुह	अनन्पूर्ण, ६ म्यादी	सन्तोषबरस्वाल	९८६११२९१९८०	८५४००
२२	भूमेश्वनसना सिंचाई आयोजना	लानाशीलकृषक समुह	मालिका, ५ म्यादी	दिल देवीपुन	९८६७८८८६६७७९	२५००००
२३	सिसनेरा कालिमुल सिम खेति सिंचाई आयोजना	जनसेवागावानी कृषक समुह	बे.न.पा. , ४ म्यादी	मेख छ. हमाल	९८४७६३५७९४१	१७५०००
२४	पौराखि सानासंचाई आयोजना	पौराखि कृषिउथम केन्द्र	बे.न.पा. , ५ म्यादी	बिंदुगिं. क.	९८४७७३११४१८	१७५०००
२५	आर्मा खोकसाना सिंचाई आयोजना	यु.वि. लोकल पोलाट तथा कृषि समुह	मंगला , ४ म्यादी	भरत छ. रोका	९८१११६६८८८	२२००००
२६	आखेतनेपाने सिंचाई आयोजना	पाल्टेखेत फलफुल उत्पादक कृषक समुह	बे.न.पा. , १० म्यादी	इन्द्रमल्ल	९८४७६२७७६९	१६००००
						जाम्मा रकम ₹ ५७५८००

८. २ मुन्ताड घाडी जिल्लामा सचालित प्रधानमन्त्री कृषि आधिनिकिकरण परिआयोजना अन्तर्गत छलक

सी.न	बाल बस्तु	समुहको नाम	ठेगाना	अध्यक्षका नाम	सम्पर्क नम्बर	कृषि ज्ञानकेन्द्रको अनुदान रकम
१	स्थाउ	स्थाउ बलक संचालक समिति	घरपझोड, २ मुमताउ	राजुलालचन	९८५७६५०२९०	१७००००
२	तारकारी	म्यादी काली तरकारी ब्लक संचालक समिति	बे.न.पा १-१० , म्यादी	मुर्छि बहादुर खड्का	९८५७६२७९१६	१७००००
३	मक्के	मिलाजुली मक्के ब्लक संचालक समिति	बे.न.पा ,मंगला गा.पा,म्यादी	नर बहादुरथापा	९८४७६५०७०५	१७००००
						जाम्मा रकम ₹ २९१००००

द.३ मुस्ताड र म्यारदी जिल्लामा सचालित प्रधानमन्त्री कृषि आधिनिकिकरण परियोजना अन्तर्गत पकेट

सी.न ं	बाल वर्स्टु	समुहको नाम	ठाणाना	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नम्बर	कृषि ज्ञान केन्द्रको अनुदान रकम
१	पौरी	पौरी विकास कृषि समुह	पूँगला -१ कुटु	बम बहादुर थापा	९८४७६५४८१८	११००००
२	आलु	आलु पकेटक्षेत्र समुह	अन्नपूर्ण -५ शिख	तेस प्रसाद पुर्जा	९८४६४६६५३०	११००००
३	आलु	मालिलका बिउ आलु उत्पादन पकेट संचालक समिति	मंगला -२	लक बहादुर पुर्जा पुन	९८४७६५०९३२	११४०००
४	तरकारी	रिठुड व्यवसायिक तकारी उत्पादन पकेट क्षेत्र	मालिलका-४ मुलाबारी	मुकिं बहादुर पुन	९८६७७७०८९	११४०००
५	स्याउ	उकुचु खाउ पकेट संचालक समिति	थासाड-२, मुस्ताड	विस्तु थकाली सचिव	९८४७६६९९६	११४०००
६	स्याउ	धुम्बा खाउ पकेट संचालक समिति	बाहगुड मुकिंखेत-३ छुशाड	कुड तेजीड गुरुड	९८४१५४५७९४	११००००
					जग्मा रकम	११५६०००

द.४ मुस्ताड र म्यारदी जिल्लामा द५ प्रतिशत अनुदानमा सहकारी सिचाई र खेति आयोजना

सी. न ं	आयोजनाको नाम	समुहको नाम	ठेगाना	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नम्बर	कृषि ज्ञान केन्द्रको अनुदान रकम
१	झफ्री खेतिसंचाई आयोजना	लामगारा व्यावसायिक कृषि सहकारी संस्था	बे.न.पा.-१, म्यादी	कोविराज थापा	९८४७७८१६१३	३०००००
२	व्यासायिक रूपमा मैसमी तथा बेमैसमी सहकारी खेति आयोजना	हरभरा व्यावसायिक कृषि महकारी संस्था लि	बे.न.पा.-५, म्यादी	मिन ब. खव्री	९८४७७८१२१५	५०००००
३	पानि भरण पोखरी निर्माण तथा सामुहिक खेति आयोजना	राधाकृष्ण कृषि सहकारी संस्था लि	बे.न.पा.-२, म्यादी	शानेन्द ब. कार्की	९८४७६४९३६४	५०००००
४	झरीन क्षुर्प सिचाई आयोजना	झ्रन ताडवे कृषि सहकारी संस्था लि	वासुद गुरुकेश्वर, मुहार्ड	विष्णुअपन्ना गुरुड	९८०४४४९७९५	३०००००

८.५ स्पारदी निलामा सचालित मोडेल फर्म कार्यक्रम

सी. न	बालीको वस्तु	समुहको नाम	ठेगाना	अध्यक्षको नाम	सम्पर्क नंबर	कापिलान केन्द्रको अनुदान रकम
१	अलैची, ओखर	प्रसंशा बहुउद्देश्य नसरी	बे.न.पा-९, स्थानी	सुर्यप्रकाश बानिया	९८४७६४२४४६	२१७९९९९
२	ताजा तरकारी	जैविक कृषि फर्म	बे.न.पा-५, स्थानी	मुनिल खड्का	९७५७६२१७१६	२५७९५००
३	ताजा तरकारी	सोफिया कृषि फर्म	रघुगंगा-२, स्थानी	श्रीप्रसाद खेत्री	९८०५१११०१३	२०००००
४	सुन्तला बोचा	दिर्घ मुन्तला फर्म	मालिका-७, स्थानी	दिर्घबहादुर जुङाली	९८६३०४४५६७	१५२८४०
५	ताजा तरकारी	नमुना सामुहिक कृषक समूह	बे.न.पा-२, स्थानी	निर बहादुरथापा	९८४७६२२५५३	३६६३४४
जम्मा रकम				१९९,४६८३	१९९,४६८३	१९०००००

८.६) आ.व २०७५ / ७६ मा संचालित भएको प्राकृतिक मिशन प्रबर्द्धन कार्यक्रम -८० प्रतिशत अनुदान)

क्र. स.	अनुदानग्रीही समूह र सहकारी र उद्यमीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	बाली र पशुबस्तु	संख्या	अनुदान रकम
१	मूजनशिलकृषि सहकारी संस्था लिट	अन्पुणी-८, स्थानी	जसमाया पुर्जा	९८४७६४९८१५	ताजा तरकारी	६२ रो	१३०१८८
२	लामगारा व्यावसायिक कृषि सहकारी सं.ले	बे.न.पा-११, स्थानी	कमल थापा	९८४७६४९१६१३	ताजा तरकारी	१०५ रो	१३०५१६०
३	श्री योगेन्द्र जुङाली	मंगला-१, स्थानी	योगेन्द्र जुङाली	९८२११६६६६४	ताजा तरकारी	छरो	१७६००
४	थम प्रसाद पौडेल	मंगला-२, स्थानी	थम प्रसाद पौडेल	९८४७७८२७५	ताजा तरकारी	४ रो	१७९६८
५	पुण्य बहादुर चोखाल	बे.न.पा-९, स्थानी	पुण्य बहादुर चोखाल	९८५७९५०९६१	ताजा तरकारी	३ रो	१८४५०४
६	होमियार सिंह विक	धवलाली-५, स्थानी	होमियार सिंह विक	९८४७७५२५०९	सन्तता	१० रो	२४९५६
७	प्रकाश बहादुर धिमेरे	बे.न.पा-२, स्थानी	प्रकाश बहादुर धिमेरे	९८६५१३१०१	ताजा तरकारी	५ रो २ बता ठनेल	४८२७५०
८	शोभित शर्मा	बे.न.पा-२, स्थानी	शोभित शर्मा	९८४७६४९४३१	ताजा तरकारी	७ रो १ बता ज्ञाइक र	५१४६००
९	तेजेन्द्र आचार्य	मंगला-२, स्थानी	तेजेन्द्र आचार्य	९८०३८३७६११	ताजा तरकारी	३ रो ८ बता ज्ञाइक र	३५४६४०
१०	श्री नारायण जिसी	मंगला-२, स्थानी	श्री नारायण जिसी	९८४७०३०२०२०	ताजा तरकारी	१ बती हाम्र १२ बता ज्ञाइक र	५०४८००
११	भुवनी पौडेल	धवलाली-७, स्थानी	भुवनी पौडेल	९८४७६२१६००	ताजा तरकारी	३ रो १ पोलीहाउम	५१४६००
जम्मा रकम				४३७३९७२	४३७३९७२	१९०००००	१९०००००

द. ७ मस्ताड जिल्लमा संचालित मल्यश्रीडखलामा आधारित परियोजना कार्यक्रम

सं. न.	बाली वर्स्तु	समुहको नाम	ठेगाना	अधिकारको नाम	सम्पर्क नं	कागि जान	केन्द्रकोअनुदान रकम
१	फलपुल तथा तरकारी	मापा फलपुल तथा तरकारी प्रशोधन उद्यग	घरपक्केड , २ मुस्ताग	संगत रसाइली	९८४७६५३७८९१२		४८५०००

२. कथि ज्ञान केन्द्र, स्थानीको कार्यक्षेत्र अन्तर्गतका जिल्लामा खाई वासलातको अवस्था

੨. ੭ ਪਾਠੀ ਜਿਲ੍ਹਾ

੧.੨ ਸੁਖਤਾਡ ਜਿਲ੍ਹਾ

आ.व २०७५/७६ को
सशार्थ सिखनी

परिमाण मे.टन

१०. कृषि जान केन्द्र, म्यागलीको चालु आ.व २०७६/७७को वार्षिक स्विकृत कार्यक्रम

००.१ प्रदेश सरकार
आ.व. २०७६ /७७

बजेट उपरिक्षिक नाम्बर. ३१२०१०१

मन्त्रालय भूमी व्यवस्था कृषि तथा सहकारी मन्त्रालय
विभाग कृषि जानेकोन्द म्यागली

वार्षिक बजेट रु २७२.५८ - लाखमा)

क्र.स.	कार्यक्रम	खर्च शिरक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य			प्रथम चौमासिक	द्वितीय चौमासिक	तृतीय चौमासिक
				परिमाण	भार	लगात			
१	२		३	४	५	६	७	८	९
अ) पुरिगत छर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू									
११.३.३ कार्यालय आवास भवन मर्मत तथा रंगरोपान	३१११३	पटक	१	१.१	३	१	१.१	३	०
११.३.७.२ डेस्कटप -कार्यालय सचालन सम्बन्धियन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	वटा	२	०.७३	२	०.७३	२	०	०
११.३.७.५ सिसिटिम्ब खरिद र जडान - कार्यालय सचालन सम्बन्धियन्त्र, उपकरण तथा मेशिन औजार)	३११२२	पटक	१	०.३७	१	१	०.३७	१	०
११.३.७.८ फोटोकपि मेसिन खरिद -कार्यालय सचालन सम्बन्धियन्त्र, उपकरण तथामेशिन औजार)	३११२२	सञ्चालन	१	०.५५	१.५	१	०.५५	१.५	०
११.३.७.९ डिजिटल हाजिरी मेसिन खरिद - कार्यालय सचालन सम्बन्धियन्त्र, उपकरण तथामेशिन औजार)	३११२२	सञ्चालन	१	१.८	५	१	१.८	५	०
११.३.७.१० माल्टीमिडिया खरिद -कार्यालय सचालन सम्बन्धियन्त्र, उपकरण तथामेशिन औजार)	३११२२	सञ्चालन	१	३.७	१	१	०.३७	१	०

११.६.१३.२ फर्मिचर तथा पिक्चर्स -टेबल, कुस्ति, दरजन, खाट, कार्पेट, सोफा आदि)	३१११२३	पटक	२०	.७३	२	२०	०.७३	२	०	०	०	०	०
खारिद													
२ आधारभूत खाद्य वस्तुको उत्पादन र उत्पादकत्वमाछुडि कार्यक्रम													
११.४.१५.१ साना सिचाइ कार्यक्रम संचालन -विस्तारित तथममत)	३११५५	सञ्चया	१०	११.०१	३०	०	०	५	५.५	१५	५	५.५	१५
क) पैनिगत खर्च कार्यक्रमको जम्मा				१५.०४	४१		४.०३	११	५.५	१५	५.५	१५	
आ चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू													
१.१.१.४ अधिकृतस्तर तर्है -स्थायी कर्मचारी) २१११११	जना	१	२.०५	५.५८		.७९	२.१५		०.६८	१.७२	१	.६३	१.७२
१.१.१.६ अधिकृतस्तर सातौ -स्थायी कर्मचारी) २१११११	जना	६	१०.७	२९.१६		४.१२	११.	२२	३.२९	८.१७	६	३.२९	८.१७
१.१.१.७ अधिकृतस्तर छैटौ -स्थायी कर्मचारी) २१११११	जना	३	५.१	१२.९		१.९६	५.३५	१.५७	४.२८	३	१.५७	४.२८	
१.१.१.८ सहायकस्तर पाँचौ -स्थायी कर्मचारी) २१११११	जना	१	१.४३	३.९		.५५	१.५		०.४४	१.२	१	.४४	१.२
१.१.१.९ सहायकस्तर चौथो -स्थायी कर्मचारी) २१११११	जना	१	१.२४	३.३७		.४८	१.३		०.३८	१.०४	१	.३८	१.०४
१.१.१.१० हलुका सबारि चालक पाँचौस्तर -स्थायीकर्मचारी)	जना	१	१.२३	३.३४		.४७	१.२९		०.३८	१.०३	१	.३७	१.०२
१.१.१.११ कार्यालय सहयोगी पाँचौस्तर -स्थायीकर्मचारी)	जना	३	३.८	१०.३७		१.४६	३.९९	१.१७	३.१९	३	१.१७	३.१९	
१.१.१.१२ सदरमुकाम र ६ कोष भित्र -क वर्ता -स्थायीकर्मचारी)	जिल्ला	१६	३.१	८.४५		१.०३	२.८	१.०५	२.८५	१६	१.०५	२.८	१.०५
१.२.२.१ स्थायी कर्मचारीको महणी भत्ता २११३२	महिना	१६	१.४१	३.८		०.४७	१.२८	०.४७	१.२८	१६	०.४७	१६	०.४७
१.२.२.१ कार्यालय समय बाहेक अतिरिक्त समय काम गरेबापतको खाना खाना खर्च - अतिरिक्त समय भत्ता)	जना	१२	०.२२	०.६	४	०.०७	०.२	०.०७	०.२	४	०.०७	०.२	०.०७

१.२.१०.१ पाले पहरा भन्ना	२११११९	जना	१२	०.१५	०.४	४	०.०५	०.१३	४	०.०६	०.१५	४	०.०४	०.१२	
१.३.१.१ लिजामति कर्मचारीहरको पोशाक खर्च	२१११११	जना	१८	०.६६	१.८	०	०	०	०	०	०	०	१८	०.६६	१.८
२.१.१.१ धाराको महशुल	२२११११	महिना	१३६	०.२१	०.८	४५	०.१	०.२७	४६	०.१	०.२७	४५	०.१	०.२६	१.८
२.१.२.१ विद्युत महशुल	२२११११	महिना	१०००	०.४४	१.२	३३५	०.१५	०.४	३३७	०.१५	०.४	३२८	०.१५	०.४	१.८
२.१.३.१ टेलिफोन महशुल	२२१११२	पटक	१२	०.११	०.५८	४	०.०७	०.१८	४	०.०७	०.२	४	०.०७	०.१८	१.८
२.१.७.१ ईमेल / इन्टरनेट / वेबसाइट महशुल	२२१११२	पटक	४	०.०९	०.२४	१	०.०३	०.०८	२	०.०३	०.०८	१	०.०३	०.०८	१.८
२.१.९.१ हुलाक कुरियर खर्च	२२१११२	जना	६	०.१४	०.३८	२	०.०५	०.१३	२	०.०५	०.१३	२	०.०४	०.१२	१.८
२.२.२.२.२. पेट्रोल दुइ पाहे -इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२१११२	लीटर	७२०	०.२९	०.७९	२३०	०.०९	०.२५	२३०	०.०९	०.२५	२६०	०.११	०.११	०.११
२.२.२.३. डिजेल -इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२१११२	लीटर	१८००	०.६६	१.८	६००	०.२२	०.६	६००	०.२२	०.६	६००	०.२२	०.६	१.८
२.२.२.४. सोविल -इन्धन कार्यालय प्रयोजन)	२२१११२	लीटर	१६८	०.२२	०.६	८४	०.११	०.३	८४	०.११	०.३	८०	०	०	१.८
२.२.२.५. महिला -इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२१११४	लीटर	२५०	०.०९	०.२५	८५	०.०३	०.०९	८५	०.०३	०.०९	८१	०.०३	०.०३	०.०३
२.२.२.६. ग्रास -इन्धन अन्य प्रयोजन)	२२१११४	सख्ता	२०	०.११	०.३	८	०.०४	०.१	८	०.०४	०.१	८	०.०४	०.१	१.८
२.२.२.७. हलुका सवारी साधन मर्मत खर्च	२२१११४	बटा	३	१.१	३	१	०.३७	१	१	०.३७	१	१	०.३७	१	१.८
२.२.२.८. दुइ पाईये सवारी साधन मर्मत खर्च	२२१११४	बटा	५	०.१८	०.५	२	०.०७	०.२	२	०.०६	०.१५	१	०.०६	०.१५	१.८
२.२.२.९. कम्प्यूटर ल्यापटप मर्मत खर्च -मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा संचालनखर्च)	२२२२१	पटक	८	०.४४	१.२	३	०.११	०.३	३	०.२२	०.६	२	०.११	०.३	१.८
२.३.२.५. फर्निचर मर्मत -मैशिनरी तथा औजार मर्मतसंभार तथा संचालन खर्च)	२२२२१	बटा	२०	०.२९	०.८	७	०.११	०.३	८	०.११	०.३	५	०.०७	०.२	१.८
२.४.१.१. मसलद तथा अन्य कार्यालय सामग्री -कार्यालय मसलद समान खर्च)	२२३११	पटक	२५०	१.८३	५	८५	०.६२	१.७	१०	०.६६	१.८	७५	०.५५	१.५	१.८
२.४.१.३.१. पत्रपत्रिका तथा पुस्तका खरिद	२२३४५	महिना	५	०.१८	०.५	२	०.०७	०.२	२	०.०७	०.२	१	०.०४	०.१	१.८
२.५.७.१ हलुका सवारी चालक करार -झाँकि करार)	२२४१३	जना	१	०.१७	२.६४	०	०.३२	०.८८	०	०.३२	०.८८	१	०.३२	०.८८	१.८
२.६.४.२ ठान केच त्तरिय कृषक तालिम - उद्यमशिलता, रोजगारी मुलकरसिप विकास तथा क्रमसा अभिष्ठित तालिम)															

२.६.४.१ प्रिंजन तथा प्रोटेक्ट हार्टकल्चर प्रविधि	२२५१२	सख्ता	१	०.७७	२.१	०	०	०	०	०	१	०.७७	२.१
दृ.दृ.दृ.२ कृषि मोसिनरी तथा यचन उपकरण ममत	२२५१२	सख्ता	१	०.७७	२.१	०	०	०	१	०.७७	२.१	०	०
२.६.४.३ मौरिपालन													
२.६.४.४ वीरें उत्साहन प्रविधि	२२५१२	सख्ता	१	०.७७	२.१	१	०.७७	२.१	०	०	०	०	०
२.६.४.५ स्थानिय स्तरसां कार्यरत प्रा.स. रना.प्रा.स. हळको क्षमता अभिवृद्धि तातिम -उद्यमशिलता, रोजगारी मुलकर शास्त्रीकरणरसिप विकासतथा क्षमता अभिवृद्धि तातिम)	२२५१२	सख्ता	१	१.०५	२.८५	०	०	१	१.०५	२.८५	०	०	०
२.६.४.६ स्थानिय तहसा समन्वय वैठक -उद्यमशिलता, रोजगारी मुलकर शास्त्रीकरणरसिप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तातिम)	२२५१२	पटक	६	१.१	३	२	०.३७	१	२	०.३७	१	२	०.३७
२.६.४.७ मासमा आधारित युवा स्वरोजगारमुलक तातिमकर्ग्रम संचालन -व्यवसायिक तरकारी खेती, आधुनिक मौरिपालन प्रविधि, व्यवसायिकच्छात्र उत्साहन, फलाफल बाली प्रविधि, व्यवसायिक योजना तयारी तथा तरकारिको नवरीचिया(वस्थापन आदि)-उद्यमशिलता, रोजगारी मुलकर शास्त्रीकरणरसिप विकास तथा क्षमताअभिवृद्धि तातिम)	२२५१२	पटक	१	०.७७	२.१	०	०	१	०.७७	२.१	०	०	०
२.६.४.८ स्थानिय तहका प्राविधिकहरु संगाकोअन्तरक्रिया -गोष्ठी तथा कार्याशाला)	२२५२२	पटक	३	०.५५	१.५	१	०.१८	०.५	१	०.१८	०.५	१	०.१८
२.७.५.२ कार्यक्रम सार्वजनिकरण तथा सार्वजनिकसमुदाइ -प्रचार प्रसार तथा समाप्ती उत्साहन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२	पटक	३	०.२२	०.६	१	०.०७	०.२	१	०.०७	०.२	१	०.०७

२.७.५.३७ जीविक विषेदि प्रदर्शनि कार्यक्रम -प्रचारप्रसार तथा समाजी उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२ पटक	१	०.३७	१	०	०	१	०.३७	१	०	०	०
२.७.५.४० सुन्तलाजात विलबा वितरण -प्रचारप्रसार तथा समाजी उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२ हेक्टर	३५	१.१	३	०	०	०	०	०	०	३५	१.१
२.७.५.४४ प्लाटिक टेनेल घर निर्माण सहयोग -प्रचारप्रसार तथा समाजी उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण)	२२५२२ सख्ता	२०	३.६७	१०	५	०.९२	२.५	१००	१.८३	५	५	०.९२
२.७.६.९ भक्तारो सुधार कार्यक्रम २.७.६.९ कृषि तथ्याक्त संकलन तथा बार्षिक पुस्तकप्रकाशन	२२५२२ सख्ता	५	०.७७	२.१	०	०	५	०.७७	२.१	०	०	०
२.७.११.३ कृषि तथ्याक्त संकलन तथा बार्षिक पुस्तकप्रकाशन	२२५२२ पटक	१	०.५५	१.५	०	०	०	०	०	१	०.५५	१.५
२.७.१५.६ क्राय कटिङ् तथा उत्पादन अनुमान २.७.१५.८ नमूना फलसूत्र बोर्चा प्रदर्शन कार्यक्रम	२२५२२ सख्ता	२००	०.३७	१	५०	०.०९	०.२५	१००	०.१८	०.५	५०	०.०९
२.७.१५.९ बीउ उत्पादन प्रशोधन तथा प्रमाणिकरण सहयोगकार्यक्रम	२२५२२ पटक	१२	१.१	३	०	०	६	०.५५	१.५	६	०.५५	१.५
२.७.१७.१५ आक्षिकबाली संरक्षण सेवा २.७.१७.१७ घुमतीबाली उपचार शिविर	२२५२२ पटक	३	१.१	३	१	०.३७	१	०.३७	१	१	०.३७	१
२.७.१७.२ कायालय परिसरमा प्रतिधिप्रदर्शन -तरकारी, चाउर र मौरी)	२२५२२ सख्ता	३	०.३	०.८१	१	०.१	०.२७	१	०.१	०.२७	१	०.१
२.८.१.१ मोडेल फर्म अनुगमन -अनुगमन मुल्याङ्कन तथाकार्यक्रम कार्यान्वयन झमण खच्च)	२२६११ पटक	१०	०.५९	१.६	३	०.२	०.५४	३	०.१९	०.५३	४	०.१९
२.८.१.३ अनुदानका कार्यक्रमहरूको अनुगमन -अनुगमनमुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन झमण खच्च)	२२६११ पटक	१५	०.८८	२.४	५	०.२८	०.८	०.८८	०.८	०.८८	०.८	०.८

२.८.३.२ कर्मचारीहरुको भ्रमण खर्च - आत्मरीक भ्रमण)	२२६१२	सख्ता	५	०.३७	१	२	०.११	०.३	१	०.१५	०.४	०.११	०.३
२.९.१.२ सवारी साधनहरुको विमा तथा नविकरण खर्च	२२२१४	सख्ता	६	०.२६	०.७२	४	०.२२	०.६	२	०.०४	०.१२	०	०
२.९.८.१ अतिथि सत्कार	२२७११	महिना	१५	०.२८	०.७५	५	०.०९	०.२५	५	०.०९	०.२५	५	०.०९
२.९.९.१ अन्य विविध खर्च	२२७११	महिना	७५	०.२८	०.७५	२५	०.०९	०.२५	२५	०.०९	०.२५	२५	०.०९
५.१.८.१ साना मोडल फर्म स्थापना अनुदान सहयोग	२६४१३	सख्ता	१२	२२.०१	६०	०	०	०	६	११	३०	६	११
५.१.८.२ कृषि यान्त्रीकरण अनुदानमा वितरण	२६४१३	सख्ता	२०	३.६७	१०	०	०	०	१०	१.८३	५	१०	१.८३
छ.) चालु खर्च काग्निमको जम्मा	८५	२३२			१८	४९		१३		३३		८९	
कुल जम्मा खर्च -क + छ)	१००	२७२.५८			२२	६०.१६		४०	१०८.	३८	१०८.	३०	

१०.२ चालुआव २०७६/७७ को संधिय कार्यक्रम बजेट उपशार्क तस्वर:- ३१२००१२० संधिय सरकार

क्र.स	कार्यक्रम	खर्च शिरक	इकाई	बार्षिक लक्ष्य	प्रथम चौमासीक		दोस्रो चौमासीक		तेस्रो चौमासीक			
					परिमाण	भार	बजेट	परिमाण	भार			
आ चालुखर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू												
१	प्रधानमन्त्रिन् कृषि आधिकारि कीकरण परियोजना -सघ सशर्त अनुदान)			२६५.४		१.४२		१५२.३		१०४.६७		
२.७.७५.२५६	आ.व. २०७६/७७ मा नयाँ पकेटहरू सञ्चालनका लागि सशर्त अनुदान -कृषि विकास कार्यक्रम	२२५२२	संख्या	३११.७२	४९.०५	०	०.००	१	३.९१	१६.३६	२	७.८२
२.७.७५.२५७	आ.व. २०७६/७७ मा नयाँ बलकहरू सञ्चालनका लागि सशर्त अनुदान -कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१६.९५	७०.१७	०	०.००	१	१६.९५	७०.१७	०	०
२.७.७५.२५८	आ.व. २०७५/७६ सम्म सञ्चालन भएका पुराना पकेटहरूलाई सशर्त अनुदान-कृषि विकासकार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	१०१.१५	४४.६९	०	०.००	१	५.५८	२३.३४	५	५.५८
२.७.७५.२५९	आ.व. २०७५/७६ सम्म सञ्चालन भएका पुराना बलकहरूलाई सशर्त अनुदान -कृषि विकासकार्यक्रम)	२२५२२	संख्या	४२.४५	१४	०	०.००	१	११.२३	४७	२	११.२३
२.८.१.१३	कार्यक्रमअनुगमन-अनुमान मूल्यानन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनभ्रमण खर्च	२२६११	पटक	३१०.७५	३.१२	११	०.२७	१०	०.२४	१	१०	०.२४
२.८.१.१	अन्यविधि-अन्य विविध खर्च	२२७११	महिना	१००.३६	१.५	२	०.०७	०.३	४	०.१४	०.६	०.१४

८	प्राङ्गणिककृषि प्र वधनमिसन कार्यक्रम -संघर्षशर्त अनुदान)				साधारण	द. दृष्टि	द. शुद्ध	१४.८६	टद. दृष्टि
२.४.१.१	मसलनवतथा अन्य कार्यालय सामग्री-कार्यालय मसलन्द सामान भव्वर्ति	२२३११	पटक	५	०.३०	१.३५	१	०.०६	०.२५
२.७.१५.२५३२	ैथानेतथा स्थानीय बाली विकास कार्यक्रम-कृषि विकास कार्यक्रम)	२२५२२	पटक	८९	१९.५२	५२.४	८	१.९०	४.६
२.७.१५.२५३२.१	ैथानेतथा स्थानीय बाली बारे सन्देशमुलक जातकारी प्रचार प्रसार रस्त्रना प्रकाशन		पटक	८	०.२१	०.८	३	०.०७	०.३
२.७.१५.२५३२.२	ैथानेतथा स्थानीय बालीको उत्पादन क्षेत्र यक्षिन गर्ने र उत्पादितउपजब्बो संकलन तथा विक्रि योजना निर्माणमबर्द्धि सरोकारबाट लाहरको सहभागितामा २ दिने कार्यालयाला गोर्जी			१	०.४६	२	१	०.४६	२
२.७.१५.२५३२.३	ैथानेबाली तथा स्थानीय लघु लोपउन्मुख जातको वीजबूटि कार्यक्रम		पटक	१	०.३४	१	०	०.००	०
२.७.१५.२५३२.४	समूह सहकारी एवम् सामविधिक वीउ बैंक मार्पल प्रदर्शनी बलक -मछ्छभावका तथ दण्डितप) स्थापना गर्ने		संख्या	२	०.४६	२	०	०.००	१

२.७.१५. २५३.५	कृषकका खेतबारीमा जारीप व्रश्चंत तथा जारीय छलोटका क्रियाकलाप संचालन	संख्या	२	०.२४	१	०	०.००	०	१	०.१८	०.५	१	०.१८	०.५
२.७.१५. २५३.७	प्रशोधन गर्ने यन्त्र उपकरण र परिकार विविधकरणका लागि अवश्यक पर्ने ओभन लगायतका सामग्री हस्ता ५.०५ अनुदान	संख्या	६	०.७२	३	०	०.००	०	४	०.४८	२	२	०.२४	१
२.७.१५. २५३.८	कृषिज्ञान कोङ्डमा स्थानिय एवम् ऐथाने बालीहरको बीउ संचालन गरि Display मा राख्ने	पद्धक	१	०.३६	१	०	०.००	०	१	०.३६	१	०	०.००	०
२.७.१५. २५३.९	ऐथाने बाली स्थानिय जात तथा प्राक्षारिक छेती सम्बन्धी तथ्याङ्क संचालन तथा प्रतिवेदन तथारी ५.०५	पद्धक	१	०.६०	२	५	०	०.००	०	०	०.००	०	१	०.६०
२.७.१५. २५३.१०	उत्पादक, संकलनकर व्यापारी, होटल व्यवसायी र सरोकारबाला लाहूल वीच समन्वयात्मक बैठक	संख्या	३	०.३६	१	५	०.१२	०.५	१	०.१२	०.५	१	०.१२	०.५
२.७.१५. २५३.११	ऐथाने तथा स्थानिय बालि उन्नत वेति प्रविधिबारे २ दिने स्वत्वात तालिम	संख्या	८	०.४८	२	२	०.१२	०.५	४	०.२४	१	२	०.१२	०.५
२.७.१५. २५३.१२	जिल्लास्तर आगानिक हृषि एवं जैविक विविधता भेता	संख्या	१	०.४८	३	०	०.००	०	१	०.४८	२	०	०.००	०

२.७.१५. २५३.१३	महिलासाक्षय स्वर्चं सेविका, कृषि प्राविधिक, स्थानीय स्रोत कठक आदिलाई बाई तथापोषण सुरक्षामा ईश्वरे बातीको महत्वबाटे १ दिन अधिमुखिकरण	संख्या	४	०.४८	२	१	०.१२	०.५	३	०.३६	१.५	०	०.००	०
२.७.१५. २५३.१४	होटेलब्यवसायी, होम स्टे संचालक, उद्यमी, सामुदायिक बिउ बैंक कासदस्त, कृषक समूह सहकारीका सदस्यहरू सलाहैरेखाने बालिका परिकारसम्बन्धि ३ दिनेतारी लम्स र परिकार प्रवर्षनी	संख्या	२	०.९६	४	०	०.००	०	१	०.४८	२	१	०.४८	२
२.७.१५. २५३.१५	ईथोलोगिका परिकार एवं अन्न वा पिठोको बजारीकरण गर्न चाहतेकोलाई घाँसिना तथा लेबिंगका सामग्रीका लागि ८५ अनुदान	संख्या	२	०.४८	२	०	०.००	०	१	०.२४	१	१	०.२४	१
२.७.१५. २५३.१६	ईथोलोगिका अगानिक विक्रि कक्ष कबिधिक अगमलतभ्रव स्थापना एवंआबर्यक सामग्रीमा अनुदान सहयोग	पटक	१	०.१६	४	०	०.००	०	१	०.१६	४	०	०.००	०
२.७.१५. २५३.१७	ईथोलोगिकीप्रवर्धन कार्यक्रमका लागि सहजकर्ता नियुक्ति र परिचालन	संख्या	१	०.७२	३	०	०.१९	०.८	०	०.२६	१.१	०	०.२६	१.१

२. ७. १५. २५३. १९	ैथानेतशा स्थानीय बालिको व्यवसायिक उन्नादन गर्ने जीविक विषयीकारिदमा अनुदान	पटक	२	०.७२	३	०	०.००	०	१	०.३६	१.५	१	०.३६	१.५
२. ७. १५. २५३. २०	भ्रमिक तरिहि गाड्येला खरिदमा अनुदान गरि भ्रमिकमाझौ मल तयारगर्ने वा भक्तरो सुधार गरि सुधारिएको गठेमला तयार गर्ने	संख्या	४०	१.४३	६	०	०.००	०	२०	०.७२	३	२०	०.७२	३
२. ७. १५. २५३. २१	ैथानेतशा स्थानीय बालिको व्यवसायिक उन्नादन गर्ने प्राणारिक मल -उन्नादन वा खरिदमा अनुदान, कृषिपत्रकर विउ खरिदमा अनुदान सहयोग	पटक	२	२.१५	९	०	०.००	०	१	१.०७	४.५	१	१.०७	४.५
२. ७. १५. २५५	प्राङ्गारिकबेटी कार्यक्रम -कृषि विकास कार्यक्रम)	पटक	२२५२२	१७.६१	५	०.९६	४.१	१४	१२.३५	५५.६९	७५	१५	११९	४१.८२
२. ७. १५. २५५. १	प्राङ्गारिकबेटी बारे सञ्चेशमुलक जातकारी प्रचार प्रसार र सञ्चालनकारीकारण	संख्या	१	०.२१	०.९	३	०.०७	०.३	३	०.०७	०.३	३	०.०७	०.३
२. ७. १५. २५५. २	प्रांगारिकउन्नादन क्षेत्र यविज्ञ गर्ने र उन्नादित उपजको संकलन तथा विक्रि योजना निर्माणसम्बन्धी रूप सरोकारवालाहु(रुको सहभागितामा २ दिनेकार्याला गोष्ठी	संख्या	१	०.४८	२	१	०.४८	२	०	०.००	०	०	०.००	०
२. ७. १५. २५५. ३	समूहका सहकारीका लाई छुला जमिनमा प्राङ्गारिक उन्नादन अनुदान	संख्या	१	२.४३	१०.१८	०	०.००	०	१	२.४३	१०.१८	०	०.००	०

२.७.१५.२५५.४	एकलफर्मको लागि खुला जमिनमा प्राइवेट उत्पादन अनुदान	संख्या	५	२.०३	६.४६	०	०.००	०	२	०.८१	३.३९	३	१.२२	५.०६
२.७.१५.२५५.५	प्राइवेट उत्पादनको लागि प्लाष्टिक घर विस्तार अनुदान	संख्या	५	७.८१	३२.६९	०	०.००	०	२	३.१२	१३.०८	३	४.६८	१९.६१
२.७.१५.२५५.६	प्राइवेट उत्पादनको लागि प्लाष्टिक घर सुधार अनुदान	पटक	५	३.२७	१३.६९	०	०.००	०	२	१.३१	५.४८	३	१.९६	८.२१
२.७.१५.२५५.७	प्राइवेट बोर्डी परिक्षण कार्यक्रम -एक्षित एक्च(नच्चक)	पटक	१	२.४३	१०.१७	०	०.००	०	१	२.४३	१०.१७	०	०.००	०
२.७.१५.२५५.८	On Farm Organic यगत विथनिमंग शहरेपा	पटक	२	२.३६	१०	०	०.००	०	१	१.१८	५	१	१.१८	५
२.७.१५.२५५.९	प्राइवेट बोर्डी सम्बन्धी प्रविधी लिपलेट र प्लाष्टेट र पुस्तका प्रकाशन	संख्या	२	०.४८	२	१	०.२४	१	१	०.२४	१	१	०.००	०
२.७.१५.२५५.१०	प्राइवेट कार्यक्रम सञ्चालनको लागि सहज(कर्ता नियुक्ति र परिचालन -सेवा करार)	पटक	१	०.७२	३	०	०.१८	०.८	०	०.२६	१.१	०	०.२६	१.१

२.७.१५.२५५.११	कृषक स्तरीय प्राज्ञारिक खेती सम्बन्धी तात्पर्य -३ कार्य दिने)	पटक	२	०.९६	४	०	०.००	०	१	०.४८	२	१	०.४८	२
२.७.१५.२५५.१२	प्राज्ञारिक उत्पादनमा लाग्ने लोगो छपाइमा सहयोग	पटक	१	०.१२	०.५	०	०.००	०	०	०.००	०	१	०.१२	०.५
२.८.१.२६	प्राज्ञारिक कृषि प्रबंद्धन मिसन कार्यक्रम असुपन्न निरीक्षण-असुपन्न मुल्याङ्कन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमणाखर्च)	पटक	२०	०.४८	२	२	०.१८	०.५	१०	०.२४	१	५	०.१८	०.५
	ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा :								१०८७				१५६६८	
	कृलजम्मा खर्च								४९८६२				१५६६८	
									१०८७				१५६६८	

११. चालु आ.व २०७६/७७ मा शान केन्द्रबाट संचालित कार्यक्रममा आयदी १ मुस्ताड जिल्लाका छनोट भएका कृषि सहकारी १ कृषि फर्म १ कृषि समुहरुको विवरण
आ.व. २०७६/७७ को साना मोडल फर्म स्थापना कार्यक्रममा छनोट भएका कृषक समुह, सहकारी तथा कृषि फर्मको विवरण

क्र.स	सहकारी / समुह / व्यक्तिगत संस्थाको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	ठेगाना	सम्पर्कस्वर	बाली
१	धिनत्याण्ड कृषि फर्म	नविन ब. कटुवाल	खुगांगा -२, म्यादी	९८५७६७६६६६६६६६	सुन्तला
२	थापा कृषि तथा पशुपन्की मैरी पालन फर्म	दिल बहादुर थापा	बे.न.पा-२, म्यादी	९८५७६२०६६१८	तरकारी
३	रोहेते पानी अमृता कृषिफर्म	चन्द्र बहादुर धिमिरे	बे.न.पा-२, म्यादी	९८५७७५८७४५६	तरकारी
४	कार्कीकृषि फर्म	चन्द्र बहादुर कार्की	बे.न.पा-२, म्यादी	९८५७७६२४१५१	तरकारी
५	प्रिन भूबहुदेश्य कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	पुजाबानिया	बे.न.पा-६, म्यादी	९८५७६२२९९९	तरकारी
६	शर्मा कृषिफर्म	गम प्रसादशर्मा	मालिका-६, म्यादी	९८५६५५८७३४५६	किवि
७	के.सी. बहुउद्देश्य कृषि फर्म	डिल बहादुर के.सी	बे.न.पा-४, म्यादी	९८५७६४९१४१	मौरी
८	के.सी.कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	ठहर बहादुर के.सी	मंगला-१, म्यादी	९८५७९७२६८०	तरकारी
९	आरती सुन्तला जात फलफुल नसरी	मन कुमारी पुन	बे.न.पा-३, म्यादी	९८५७६२७३८	सुन्तला
१०	एस तुलाचन एप्ल फर्म	सरोज तुलाचन	थासाड-१, मुस्ताङ	९८४१७३०५२	स्याउ
११	आयुष कृषि फर्म	नारायणथापा	बे.न.पा-६, म्यादी	९८०६१७०८५३	तरकारी
१२	शिव श्री नसरी कृषि फलफुल तथा नसरी फर्म	शिव वि.सि	मंगला-१, म्यादी	९८६७६३३७७७	झोकाठो
१३	सिस्ट्रिं विनायक मैरी पालनमोडल फर्म	मिन बहादुरख्ती	बे.न.पा-५, म्यादी	९८४७७४११२२५	मौरी
१४	प्रगति स्वरोजगार कृषि उत्पादन केन्द्र	भक्तक जि.सि	बे.न.पा-२, म्यादी	९८५१११८०५१२	तरकारी
१५	नमुना कृषिफर्म	गिरेस्तबानिया	बे.न.पा-५, म्यादी	९८४७६४८२८१२	तरकारी
१६	श्री राकालइन्प्राइजेज	भरत बहादुरकाल	बे.न.पा-१०, म्यादी	९८५७६४८०६६१	तरकारी
१७	आइप्रैमस्याउ फर्म	निरञ्जनलालन	थासाड-१, मुस्ताङ	९८४४६५८३२२४	स्याउ
१८	हिमालीअगाँविक कृषि तथा पशुपालन फर्म	धिरेन्द्रवि.क.	थासाड-५, मुस्ताङ	९८४७६६८०४५	आए
१९	रावसेसिर्जनशिला कृषि फर्म	पैना खर्ती	बे.न.पा-४, म्यादी	९८०६१८६२५५९	च्याउ
२०	मुक्तिनाथअगाँविक कृषि फर्म	गम बहादुरगुरुङ	बारागुड मुक्तिक्षेत्र , मुस्ताङ	९८४७७९९८८९	तरकारी

१७.१ आ.व. २०७६ / ७७ को कृषि यान्त्रिकरण अनुदान कार्यक्रममा छनोट भएका कृषक समूह, सहकारी तथा कृषि फर्मको विवरण

क्र.स	सहकारी / समूह / व्यक्तिगत संस्थाको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	बाली
१	गिरन्याहाड कृषि फर्म	नविन ब. कटुवाल	रघुगांगा -२, स्पारदी	१८५७६७६९६९९९	सुल्ताना
२	थापा कृषि तथा पशु पालन कृषि फर्म	दिल बहादुर थापा	वे.न.पा-१, स्पारदी	१८५७६७६२०६३६	तरकारी
३	रोहेत पाती अमूला कृषिकर्म	चन्द्र बहादुर घिमिरे	वे.न.पा-२, स्पारदी	१८५७६७६७७५५	तरकारी
४	कार्की कृषि फर्म	चन्द्र बहादुर कार्की	वे.न.पा-२, स्पारदी	१८५७६७६२४१५१	तरकारी
५	गिर भय बहुदेश्य कृषि तथा पशुपत्ती फर्म	पुजा बानिया	वे.न.पा-६, स्पारदी	१८५७६७६२२२९९	तरकारी
६	शर्मा कृषि फर्म	राम प्रसादशर्मा	मालिका-६, स्पारदी	१८५७५५८७३५५	किवि
७	के.सी बहुउद्यम कृषि फर्म	डिल बहादुर के.सी	वे.न.पा-४, स्पारदी	१८४७६४९९४१	मौरी
८	के.सी. कृषि तथा पशुपत्ती फर्म	ठार बहादुर के.सी	मन कुमारी पुन	मंगला-१, स्पारदी	सुल्ताना
९	आरती सुल्ताना जात पलापुल तर्सरी	मन कुमारी पुन	वे.न.पा-३, स्पारदी	१८५७६७७३५८	तरकारी
१०	एस तुलाचन एप्पल फर्म	सरोज तुलाचन	थासाउँ-१, मुस्ताङ	१८५४७३००५२	स्याउ
११	आयुष कृषि फर्म	तारायाथापा	वे.न.पा-६, स्पारदी	१८५०६७७०५३	तरकारी
१२	शिव श्री तर्सरी कृषि फलफुल तथा तर्सरी फर्म	शिव वि.सि	मंगला-१, स्पारदी	१८५७६३३७७७	एशोकाडो
१३	सिद्धि विनायक मौरी पालन मोडल फर्म	मिन बहादुर खन्नी	वे.न.पा-५, स्पारदी	१८५७६७१११२५	मौरी
१४	प्रगति स्वरोजगार कृषि उत्पादन केन्द्र	भलक जि.सि	वे.न.पा-२, स्पारदी	१८५११०५१२	तरकारी
१५	तमुना कृषि फर्म	गिरेन्द्र बानिया	वे.न.पा-५, स्पारदी	१८५७६४२८१२	तरकारी
१६	श्री र काल इन्टरप्राइसेज	भरत बहादुर र काल	वे.न.पा-१०, स्पारदी	१८५७६४०६६१	तरकारी
१७	आइ पिप्स स्याउ फर्म	निर्जन तुलाचन	थासाउँ-१, मुस्ताङ	१८५४६८३२१८	स्याउ
१८	हिमाली आगामिक कृषि तथा पशुपालन फर्म	धिरेन्द्र वि. क.	थासाउँ-५, मुस्ताङ	१८५७६६६०४५	आलु
१९	रास्क्षे स्विरनश्वल कृषि फर्म	सेना खन्नी	वे.न.पा-४, स्पारदी	१८५०६१६२५१५	स्याउ
२०	मुत्तिनाथ अगामिक कृषि फर्म	गम बहादुर गुरुङ	वाराण्डु मुक्तिक्षेत्र , मुस्ताङ	१८५४७६७९९८८९	तरकारी
२१	मनिकानाथमल्लिप्रोज एगोफर्म	नमस्या बाईदी गुरुङ	बारागाडमुक्तिक्षेत्र-१, मुस्ताङ	१८५११८७३३१	बालल खन्ने मसिन १
२२	युनियनकृषि तथा पशुपक्षी फर्म	जिबन प. पौडेल	वे.न.पा-६, स्पारदी	१८४५१८३८७७	मितिटिल १
२३	जे एण्ट जे बहुउद्यमीय पशुपक्षी तथा कृषि फर्म	जिबन श्रेष्ठ	वे.न.पा-६, स्पारदी	१८५७६२४७६०	मितिटिल १
२४	जलजला पशुपक्षी तथा कृषि फर्म	मुकेश गर्बुजा	रघुगांगा-७, स्पारदी	१८४०३९८६६६१	मितिटिल १

१७. २ आ.व. २०७६ / ७७ को प्लाष्टिक घर निर्माण कार्यक्रममा छनोट भएका कृषक समुह, सहकारी तथाकृषि फर्मको विवरण

क्र. स.	समुह / सहकारी तथा फर्मको नाम	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर	स्विकृत प्राप्तिक घर सभ्या
१	कमला कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	हरिलाल घिमिरे	बेनपा २, स्पारदी	९०६६९८६०८	३
२	खद पशुपक्षी तथा कृषि फर्म	सद बहादुर थापा	बेनपा १, स्पारदी	९८४७६५७०८	२
३	प्रातीशिल महिला कृषि समुह	संगिता जोशी श्रेष्ठ	बेनपा १, स्पारदी	९८४७६५७०८	५
४	लामारा कृषि फर्म	लक्ष्मी शर्मा	बेनपा १, स्पारदी	९८४७६९००३०	३
५	होलिडे कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	धन ब.बलबाल क्षेत्री	अन्तपुण्डि, स्पारदी	९८५७६२९५७६	५
६	गण्डकी कृषि तथा बगुरपालन फर्म	जग ब.थापा मार	बेनपा १, स्पारदी	९८४७६४९०४३	४
७	स्पर्श स्तुप कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	रक्खा पौडेल	बेनपा १, स्पारदी	९८४७६३७४९८	५
८	सुवेदि कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	मोहदत सुवेदी	रघुगंगा ३, स्पारदी	९८६७६४४१३३	३
९	जनशक्ति कृषि समुह	धन ब.बुढाथोकि	धवलागिरी ४, स्पारदी	९८६७७०३८१८	७
१०	मोहन कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	मोहन ब.चोखाल	बेनपा १, स्पारदी	९८४७७१६७०८	२
११	लालिगुरास तरकारी बीउ उत्पादन कृषि समुह	रिना बुढुजा	अन्तपुण्डि, स्पारदी	९८६७७६८८८	११
१२	हाइजनिक अगानिक कृषि तथा पशु फर्म	जनक ढकाल	मांगला ५, स्पारदी	९८६६३५०५०	६
१३	बि एप्ट बीतथा पशुपक्षी फर्म	विमल सापकोटा	मांगला ५, स्पारदी	९८०४४७७४४५	६
१४	चिसापाती कृषक समुह	ठहर बहादुरकेसी	मांगला १, स्पारदी	९८६७७२६०	६
१५	बुङ्क कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	बुङ्क गिरी	बेनपा १, स्पारदी	९८४७७१२९८३	१
१६	आदर्श कृषि फर्म	गोर्ख बहादुर सार्की	वे.न.पा-५, स्पारदी	२	
१७	घट्ट कृषि फर्म	रुपा कार्की	रघुगंगा-२, स्पारदी	२	
१८	इन्द्र कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	इन्द्रावति घर्ती	वे.न.पा-२, स्पारदी	१	

११.३ आ.व. २०७६/७७ को साला सिचाई निर्माण कार्यक्रममा छनोट भएका कृषक समुह, सहकारी तथा कृषि फर्मको विवरण

क्र.स	कृषक समुह, सहकारी, कृषि फर्महरको नाम	सम्पर्कव्यक्ति	ठेगाना	सम्पर्क न.
१	मौलाथरकृषी समुह	गोविन्द ब. खत्री	मांगला १	९८५७६२५२०९
२	श्री अधूर्णिक कृषि फर्म	कर्ण ब. सुवेदी	बे.न.पा ३	९८५११२४६९१७
३	एम-सी सुन्तला उत्पादन कृषी तथा पशुपक्षी फर्म	खीम कुमारीगारी	बे.न.पा १	९८५७७६२५७४
४	रजनि कृषी तथा पशु फर्म	टिकारामसुवेदी	बे.न.पा १	९८५४३१२४०२
५	नमस्ते कृषी सहकारी सस्था लिल	दिव्यधसाद शर्मा	बे.न.पा ७	९८४९५३३३१०
६	अग्रता सुन्तला कृषी फर्म	अजयखत्री	एघुंगा २	९८५७६८८७७८
७	जनजागीर्तीकृषक समुह	केशवधर्मी	पालिका ५	९८६९०२०३८९
८	सापकोटा एण्ड ब्रदर्सकृषितथा पशु फर्म	समाटसपकोटा	बे.न.पा २	९८५७६०३८९६
९	देउराली व्यवसायिक कृषी सहकारी सस्था लिल	अशोक ब. थापा	बे.न.पा १	९८५७६३३६१७
१०	राधेश्याम हरियाली सुन्तला कृषी फर्म	तिर्थ बके.सी	एघुंगा २	९८६७६४१४००
११	पानिस्त्वारा कृषक समुह	गेम घर्तिरोका मार	बे.न.प ३	९८६०३४५४३
१२	श्री आराध कृषी तथा पशु फर्म	रमेशकटुवाल	एघुंगा २	९८६०६८७९३२
१३	याम कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	याम बरिजाल	बे.न.पा २	९८५७६२४०२४
१४	माछापुच्छकृषक समुह	गणेश बभण्डारी	मांगला १	९८५७६१८९०४
१५	धौलागारी विशेष कृषि विकास समिति	मिन कुमारी धर्त मार	धौलागारी ४	९७४८७३१११०
१६	सिर्जनशिल कृषक समुह	डम्पर ब. खत्री	बे.न.पा २	९८४८६७९४८४१
१७	घिलिङ नगुना कृषक समुह	झम्पापुरुष	लोधेका दामोदर कुण्ड ३, मुस्ताङ	९८४९७६८८७९२
१८	हिमालयन फर्म	आं फर्वशेपा	थासाड १, मुस्ताङ	९८६७७६६३२९
१९	चिमले अर्चाडस प्रा.लि	आईतरमतामाड	घरपाफेड ५, मुस्ताङ	९८६६५८७०५३
२०	श्री बागफाट बिउ उत्तादन कृषक समुह	जित ब. कार्कि	बे.न.पा २	९८४७६४२८३८

११.४ आ.व. २०७६रु७७ म्यारदी र मुस्ताङ जिल्लामासंचालित पकेट तथा व्लकको विवरण

क्र.स	परियोजना	वाली	पकेट / व्लकको नाम	ठेगाना			अनुमति देखिएकल हे.	कैफियत
				गा.पारन.पा	बाईं न	जिल्ला		
१	व्लक	मकै	मिलिजुरिलमकै व्लक संचालक समिति	वेनीन.पा.ए मंगला.गा.पा	१, २, ४ / ३, ४, ५	म्यादी	१००	
२	व्लक	तरकारी	म्यागदीकाली तरकारी व्लक संचालक समिति	वेनी.न.पा	१, २, ४, ५ / ६	म्यादी	१००	
३	व्लक	स्थाउ	स्थाउ व्लक संचालक समिति	घरपट्टोङ्गा.पा	२	मुस्ताङ	१००	समझौता भएको तर काम नगरेको
४	व्लक	आलु	आलु व्लक संचालक समिति	थासाङ्गा.पा	२, ३, ४ / ५	मुस्ताङ	१००	
५	पकेट	मैरी	मैरी विकास कूषि समुह	मंगलागा.पा	?	म्यादी	५०० घार	
६	पकेट	तरकारी	रितुङ्ग व्यावसायिक तरकारी पकेट संचालक समिति	मालिकागा.पा	४	म्यादी	१०	समझौता नभएको
७	पकेट	आलु	आलु पकेट क्षेत्र संचालक समिति	अन्नपुर्णा.पा	५	म्यादी	१०	
८	पकेट	आलु	तरकारी वीउ उत्पादन पकेट संचालक समिति	अन्नपुर्णा.पा	६	म्यादी	१०	समझौता नभएको
९	पकेट	सुन्तला	मिलिजुरिल सुन्तला जात फलफुल उत्पादकन पकेट संचालक समिति	मालिकागा.पा	५	म्यादी	१०	समझौता नभएको
१०	पकेट	आलु	राम्चे आलु उत्पादन पकेट संचालक समिति	अन्नपुर्णा.पा	७	म्यादी	१०	समझौता नभएको
११	पकेट	सुन्तला	सुन्तला जात फलफुल उत्पादन विम पकेट संचालक समिति	मालिकागा.पा	७	म्यादी	१०	समझौता नभएको
१२	पकेट	आलु	मालिका विउ आलु पकेट संचालक समिति	मंगलागा.पा	२	म्यादी	१०	
१३	पकेट	स्थाउ	छुच्चा स्थाउ पकेट संचालक समिति	वारागुञ्जुर्मिक्त क्षेत्र	३	मुस्ताङ	१०	समझौता नभएको
१४	पकेट	स्थाउ	दुकुच्चे स्थाउ पकेट संचालक समिति	थासाङ्गा.पा	?	मुस्ताङ	१०	

१२. म्यागदी र मुस्ताङ जिल्लामा भएका नर्सरीहरूको विवरण

क्र. स.	नर्सरीको नाम	नर्सरी धनीको नाम	सम्पर्क नम्बर	ठेगाना	फलफुलको		कैफियत
					नाम	जात	
१	आरती सुन्तला जात फलफुल नर्सरी	मन कुमारी पुन	९८४७६२७७३८	वे.न.पा-३, म्यागदी	सुन्तला	स्थानिय	
२	मुमन मलिट एप्रो नर्सरी फर्म	जोक ब.वि.क	९८४७६७४७९२	अन्नपुर्ण-३, म्यागदी	सुन्तला	स्थानिय	
३	दिलमाया सुन्तला नर्सरी फर्म	डिल मायापुन	९८०६१७९७२८	अन्नपुर्ण-३, म्यागदी	सुन्तला	स्थानिय	
४	शिव श्री नर्सरी कृषि फलफुल तथा नर्सरी फर्म	शिव जि.सि		मंगला-	एभोकाडो		

१३. कृषि ज्ञान केन्द्र, म्यागदीको कार्य विवरण

- जिल्लाको कृषि तथ्याङ्क प्रोफाइल तयार तथा अद्यावधिक गर्ने ।
- स्थानीय निकायमा कार्यरत कृषि प्राविधिकहरूलाई तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
- व्यवसायीक किसान, उद्यमी तथा कृषि फर्म संचालकको लागि तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
- आधुनिक तथा उन्नत कृषि प्रविधिको प्रदर्शन, परीक्षण तथा सिफारिस गर्ने ।
- माटो तथा मल, वीउ तथा वाली संरक्षण सम्बन्धी सामान्य प्रयोगशाला सेवा प्रदान गर्ने ।
- संघिय कृषि विकास कार्यक्रम तथा आयोजनाको कार्यान्वयन तथा सम्पर्क विन्दुको रूपमा कार्य गर्ने ।
- प्रादेशिक कृषि विकास कार्यक्रम तथा आयोजनाको कार्यान्वयन गर्ने ।
- प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत कमाण्ड क्षेत्रभित्रका जोन र सुपरजोनको लागि प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउने ।
- प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अन्तर्गत कमाण्ड क्षेत्रभित्रका पकेट तथा व्लकको कार्यक्रम संचालन तथा प्राविधिक सेवा उपलब्ध गराउने ।
- भौगोलिक विविधता अनुसारको प्राथमिकता प्राप्त वाली वस्तु विकासको योजना मूल्य अभिवृद्धि शृंखला विकास तथा कार्यान्वयनको समन्वय गर्ने ।
- आर्थिक महत्त्वका स्थानिय कृषि विविधताको पहिचान, संरक्षण तथा उपयोग गर्ने ।
- विभिन्न बालीनालीका रोग किराहरूको पेष्ट म्याप तयार गर्ने ।

१३. विभिन्न वालीनाली तथा रोग किराहरको संङ्कलन, पहिचान तथा संरक्षण गरी सञ्जखलाको रूपमा विकास गर्ने ।
१४. स्थानीय वालीरैथाने वालीरलोपोन्मुख तथा उपेक्षित वालीको जर्म प्लाजम सङ्कलन गरी न्यलभ दबलप लाई उपलब्ध गराउने न्यलभदबलप संग सहकार्य गर्ने ।
१५. स्थानीय तहका कृषि एकाइहरुबाट कृषि सम्बन्धी तथ्याङ्क संकलन तथा अद्यावधिक गर्ने साथै असिना, बाढी, पहिरो जस्ता दैवि प्रकोपको विवरण संकलन गरी तथ्याङ्क प्रादेशिक तथा सञ्चिय तथा तालुक निकायहरुमा पठाउने ।
१६. वीउ, विषादी तथा मलखाद विक्रेताहरुको अनुमति, नवीकरण तथा अनुगमन गर्ने साथै तिनीहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने ।
१७. कमाण्ड क्षेत्रभित्र रहेका म्लोत केन्द्रहरु, फलफुल तथा तरकारीको नर्सरीहरुलाई प्राविधिक सेवा प्रदान गर्ने ।
१८. कमाण्ड क्षेत्र भित्र रहेका फलफूल तथा तरकारीको नर्सरीहरुको तालुक निकायको समन्वयमा प्राविधिक अनुगमन गरी प्राविधिक प्रतिवेदनका आधारमा निरोगिताको प्रमाणपत्र उपलब्ध गराउने ।
१९. निरोगिताको प्रमाणपत्र विना वीउ, विरुवा, वेर्ना तथा अन्य रोपण सामाग्रीहरुको ओसारपसारमा तालुक निकायसंग समन्वय गरी रोक लगाउने ।
२०. व्यावसायिक फर्म, विमा, कृषिजन्य उद्योगमा विद्युतिकरण, विषादी विक्रेता आदिको लागि सिफारिस प्रदान गर्ने ।
२१. कमाण्ड क्षेत्रभित्र कृषि उद्यम तथा व्यवसाय संचालन गर्न चाहानेहरुको लागि प्राविधिक तथा व्यवसायिक कार्य योजना तयार गर्न सहयोग गर्ने ।
२२. कृषक वर्गीकरणको लागि स्थानिय सरकारसंग समन्वय तथा सहजीकरण गर्ने ।
२३. कृषि स्नातक तथा JT/JTA कोर्ष अध्यनरत विद्यार्थीहरुको लागि इन्टर्नसिप कार्यक्रम संचालन गर्ने ।
२४. सञ्चिय एवम् प्रादेशिक कृषि सम्बन्धी ऐन, निती, नियम, नियमावली, निर्देशिका सम्बन्धी सरोकारवाला निकायहरुलाई सुसूचितगर्ने, गराउने ।
२५. स्थानिय तह अन्तर्गत नगरपालिका, गाउपालिका तथा वडाको विस्तृत स्थलगत सर्वेक्षण गरी भुगोल, हावापानी, महोडा, कृषि पर्यटन, माटो,
२६. नेपाल कृषि अनुसन्धान परिसदसंग समन्वय गरी वाह्य अनुसन्धान स्थलको रूपमा कार्य गर्ने ।
२७. सञ्चिय तथा प्रदेश सरकारले तोकेका अन्य प्राविधिक कार्यहरु गर्ने ।
२८. समग्र कृषि विकासको सम्बन्धमा सञ्च, प्रदेश र स्थानिय विच पुलको काम गर्ने ।
२९. यस अधि साविक जिल्ला कृषि विकास कार्यालयले प्रतिनिधित्व गर्ने जिल्लास्तरका समितिहरुमा सहभागिता जनाउने ।
३०. कृषि विकासमा टेवा पुर्याउने अन्य कामहरु गर्ने ।

१४. आ.व. २०७६/७७ सालमा कार्यरत कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स	नामथर	पद	ठेगाना	फोन नम्बर
१	गोविन्दराज कोइराला	प्रमुख	पोखरा महानगरपालिका कास्की	९८५७६२२१४४
२	गोविन्द पाण्डे	कृषि प्रसार अधिकृत	कालिगण्डकी-४, स्याइजा	९८५१२२१३६४
३	तेज प्रसाद पौडेल	लेखापाल	जलजलागा.पा-४, पर्वत	९८५७६२४३३२
४	सम्भना शर्मा	प्रा.स	वागलुड न.पा	९८५७६४३९५०
५	कल्पना पुन	प्रा.स	गल्कोटन.पा-२, बागलुड	९८४७६६४०६७
६	भोलानाथ आचार्य	सहायक स्तरपाचौ	जलजलागा.पा-७, पर्वत	९८५७६२६५०९
७	तिल कुमारी श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	वे.न.पा, म्याग्दी	९८४७६५२२५२
८	धन बहादुर खत्री	कार्यालय सहयोगी	वे.न.पा, म्याग्दी	९८५७६५१०७०
९	लक्ष्मण रानाभाट	ह.स	पोखरा महानगरपालिका- २६, कास्की	९८४०४४८०७०
१०	जित बहादुर बि.क.	कार्यालय सहयोगी	मुस्ताङ	९८४७७१११०५

१५. म्याग्दी जिल्लाका स्थानिय तहमा कार्यरत कृषिका कर्मचारीहरुको विवरण

क्र.स	नामथर	पद	फोन नम्बर	कार्यरत पालिकाहरु	कैफियत
१	संगिता थापा मगर	प्रा.स	९८६११२९८६५	वेनी न.पा	सामाजिकविकास मन्त्रालय मार्फत
२	तारा बानिया	ना.प्रा.स	९८०६१७१९८०/ ९८६७६१६६००	मंगला गा.पा	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
३	सिमा सुवेदी	ना.प्रा.स	९८६७६२९९४९	मंगला -५ अर्मन	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
४	सुशिला आचार्य	ना.प्रा.स	९८४७९४९३१५	मंगला गा.पा	सामाजिक विकास मन्त्रालय मार्फत
५	रश्मी आचार्य		९८४७९१४६७८	मंगला गा.पा	मुख्यमन्त्री नमुना कृषि गाउँ कार्यक्रम मार्फत
६	गणेश चोखाल	ना.प्रा.स	९८६९२९३६३२	मालिका गा.पा	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
७	कविता क. शर्मा	ना.प्रा.स	९८६७६६९३५४	मालिका-६	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
८	प्रिमिला पौडेल भट्टराई	ना.प्रा.स	९८६७६९५३४३	मालिका-५	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
९	मिना सेवा	ना.प्रा.स	९८०५२९१२३५	मालिका निस्कोट	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
१०	तुलसी वि.क	ना.प्रा.स	९८६७७०४४६६	मालिका गा.पा	सामाजिकविकास मन्त्रालय मार्फत
११	कुल बहादुर खत्री	ना.प्रा.स	९८६७७०८५१३	धौलागिरी गा.पा	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
१२	आश्वीन खत्री	ना.प्रा.स	९८४६८०६४२६	धौलागिरि-७ ताकम	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
१३	सलिना पुर्जा	ना.प्रा.स	९८४६४०९९२५	धौलागिरी गा.पा	सामाजिक विकास मन्त्रालय मार्फत
१४	सिता खड्का भण्डारी	ना.प्रा.स	९८४७७८०९९५	रघुगंगा-१	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट

१५	पुष्पा शर्मा	ना.प्रा.स	९८४७७०३०९८	रघुगंगा-६	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
१६	विनिता के.सी	ना.प्रा.स	९८४७७०२५८२	रघुगंगा गा.पा	मुख्यमन्त्री नमुना कृषि गाँउ कार्यक्रम मार्फत
१७	सम्भन्ना खत्री	ना.प्रा.स	९८४७७०३६६३	अन्नपुर्णा गा.पा	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
१८	श्याम क्षेत्री	छठौ स्तर अधिकृत		अन्नपुर्णा गा.पा	स्थायी पदपूर्ती
१९	पार्वती वरुवाल	ना.प्रा.स	९८४७७६११०७५	अन्नपुर्णा गा.पा	सामाजिक विकास मन्त्रालय मार्फत

१६. मुस्ताङ जिल्लाका स्थानिय तहमा कार्यरत कृषिका कर्मचारीहरूको विवरण

क्र. स	नाम थर	पद	फोन नम्बर	कार्यरत पालिकाहरू	कैफियत
१	देवु बुढा	ना.प्रा.स	९८४०५८७७६८	थासाड-५	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
२	सरला बुढा	ना.प्रा.स	९८६७६२९५९७	थासाड-२	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
३	अर्निल छन्त्याल	ना.प्रा.स	९८६७७६९२७७	थासाड गा.पा	सामाजिक विकास मन्त्रालय मार्फत
४	पेमा लमु योल्मु	ना.प्रा.स	९८६७८४८९७३	बारागुड मुक्ति क्षेत्र	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
५	विर्ज वि.क	ना.प्रा.स	९८६५५७३९८६	बारागुड मुक्ति क्षेत्र	मुख्य मन्त्री नमुना कृषि गाँउ कार्यक्रम मार्फत
६	टिकाराम रिजाल	ना.प्रा.स	९८४८२२४३४२	लो.घेकरदा मोदरकुण्ड गा.पा	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
७	मन बहादुर शहकारी	ना.प्रा.स	९८४८२८७०६१	लो.घेकरदा/मोदरकुण्ड गा.पा	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
८	अमरसिंह वली	ना.प्रा.स	९८४४९४६९३५	लो.घेकरदा/मोदरकुण्ड गा.पा	मुख्य मन्त्री नमुना कृषि गाँउ कार्यक्रम मार्फत
९	कृष्ण गौतम	ना.प्रा.स	९८६७७०३९१०	लोमान्थाडगा.पा	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
१०	सुरेन्द्र दलामी	ना.प्रा.स	९८१९५८७४६६	लोमान्थाडगा.पा	मुख्य मन्त्री नमुना कृषि गाँउ कार्यक्रम मार्फत
११	खगेन्द्र देवकोटा	ना.प्रा.स	९८४८३१०३६०	घरपझोडगा.पा	एक गाउँ एक प्राविधिक तर्फबाट
१२	टोपराज चालिसे	ना.प्रा.स	९८६७२९२०२२	घरपझोडगा.पा	मुख्य मन्त्री नमुना कृषि गाँउ कार्यक्रम मार्फत
१३	योगिता ल्वागान	ना.प्रा.स	९८६७९२०२३४	कृषि ज्ञानकेन्द्र, सम्पर्क इकाई	सामाजिक विकास मन्त्रालय मार्फत

१७. म्यागदी जिल्लास्थित कार्यालयहरूको फोन नम्बर विवरण

स.नं.	कार्यालयको नाम	फोन नं	मोबाइल
१	म्यागदी जिल्ला अदालत	५२०५५९	९८५७६५५५५९
२	जिल्ला प्रशासन कार्यालय	५२०३४३	९८५७६२७७७७
३	जिल्ला समन्वय समिति	५२०५३०	९८५७६३९२२२
४	जिल्ला आयोजना कार्यान्वयन इकाई		९८५७६०५४२
५	वेनी नगरपालिको कार्यालय	५२१०९५	९८५७०४७१११
६	श्रीवक्स गुल्म, अर्थुङ्गे व्यारेक	५२०५२७	९८६७७७१५०९
७	जिल्ला प्रहरी कार्यालय	५२०३७५	९८५७६२५५५५
८	सशस्त्र प्रहरी वल	५११०७७	९८५८०५०३९१
९	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय	५२०२१६	९८४७६२१३४५
१०	डिभिजन वन कार्यालय	५२०१३५	९८५७६२५१३५
११	जलस्रोत तथा सिं.वि.डि.का.	५२१२२५	९८५७६२७२२५
१२	PMAMP परियोजना कार्यान्वयन इकाई, म्यागदी	५२१३४५	९८५७६२२१४४
१३	पुर्वाधार विकास कार्यालय	५२१०३४	९८४७५४८२८४
१४	वेनी अस्पताल	५२०५२५	९८४९१५६१४७
१५	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय	५२०५२६	९८५७६२७१०९
१६	मालपोत कार्यालय	५२०१२४	९८५७६२३१२४
१७	जिल्ला हुलाक कार्यालय	५२०२२२	९८५७६४०१०४
१८	कारागार कार्यालय	५२०२००	९८५७६७४७७७
१९	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाई	५२०१०५	९८५७६४०१८
२०	भेटेनरी अ. तथा प.वि.के	५२०१२१	९८५७६२६२३४
२१	कोष तथा लेखा नियन्तक कार्यालय	५२०१४०	९८५७६२७१४०
२२	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय	५२०१४३	९८४७३२२९३
२३	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र	५२०२७३	९८४०१४९५४
२४	नापी कार्यालय	५२०३४१	९८४९२५४३४३
२५	घरेलु तथा साना उद्योगवि.स	५२०१६२	९८५७६३२५३२
२६	अन्नपुर्ण गाउपालिकाकोकार्यालय		९८५७६८३८०
२७	रघुगंगा गाउँकार्यापालिकाको कार्यालय		९८५७६४८६१०

२८	मालिका गाउँकार्यपालिको कार्यालय		९८५७६२७७५५
२९	मंगला गाउँकार्यपालिको कार्यालय		९८५७६४२६४२
३०	धवलागिरी गाउँकार्यपालिकाको कार्यालय		९८५७६७५९८७
३१	राष्ट्रिय वाणिज्य वैंक	५२०५४०	९८५७६२२४५५
३२	नेपाल वैंक लिमिटेड	५२०९६०	९८५७६४००५५
३३	कृषि विकास वैंक	५२०४६६	९८५७६२२९९९
३४	नेपाल टेलिकम	५२०४४४	९८५६०२७१११
३५	नेपाल विद्युत प्राविधिकरण	५२०४०३	९८४६१८९६७
३६	राहगात जलविद्युत आयोजना	५२१०१७	९८५७६५५७००
३७	तातोपानि साना जल विद्युत केन्द्र	५२०४०३	९८४९५४२२३२
३८	का. प्रशारण करिङ्गोर आयोजना		९८५१०८५१११
३९	सडक डिभिजन कार्यालय बाग्लुङ	५२०९५२	९८५७६४९८२६
४०	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय	५२०१२०	९८५७६३७१२०
४१	स्वास्थ्य कार्यालय		९८४६०८५६६९
४२	खानेपानी इकाई कार्यालय	५२०११०	९८६६३८२७६
४३	भु. तथा व्य.कार्यालय, पर्वत		९८४७६६६७६६

